



Órgão Oficial do Município de Cianorte

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Quinta-feira, 19 de dezembro de 2013

ANO I
Edição 0203

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01	Secretaria de Saúde	07
Gabinete do Prefeito	01	Setor de Licitação	07
Secretaria de Administração	03	CAPSECI	19
Div. de Licitação	03		

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 227/13

Abre crédito adicional suplementar de autorizado pela Lei Municipal nº 3.966/12, de 11 de dezembro de 2012 (Lei Orçamentária), e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

D E C R E T A

Art. 1º. Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R\$ 85.000,00 (Oitenta e cinco mil reais) para reforço das seguintes dotações do orçamento vigente:

09.01.1230600202.058. Fornecimento de Alimentação Escolar		
3.3.90.32 Material de Distribuição Gratuita (Fonte 112).....	RS	14.500,00
3.3.90.32 Material de Distribuição Gratuita (Fonte 120).....	RS	45.000,00
3.3.90.32 Material de Distribuição Gratuita (Fonte 123).....	RS	22.500,00
3.3.90.32 Material de Distribuição Gratuita (Fonte 127).....	RS	3.000,00
Total.....	RS	85.000,00

Art. 2º. O crédito aberto no artigo anterior será coberto com os recursos provenientes do excesso de arrecadação, em igual importância, das seguintes rubricas de receitas constantes do orçamento em vigor:

1000.00.00.00 Receitas Correntes		
1700.00.00.00 Transferências Correntes		
1730.00.00.00 Transferências Intergovernamentais		
1721.00.00.00 Transferências da União		
1721.35.00.00 Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação		
1721.35.03.00 Transferências de Recursos do FNDE para o Programa de Merenda Escolar (Fonte 112).....	RS	14.500,00
1721.35.99.00 Outras Transferências Diretas do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação – FNDE		
1721.35.99.01 Programa Nacional de Alimentação Escolar – creche (Fonte 120).....	RS	45.000,00
1721.35.99.02 Programa Nacional de Alimentação Escolar – Pré-escola (Fonte 123).....	RS	22.500,00
1721.35.99.03 Programa Nacional de Alimentação Escolar – EJA (Fonte 127)..	RS	3.000,00
Total.....	RS	85.000,00

Art. 3º. Fica atualizado o cronograma de desembolso financeiro em conformidade com as disposições deste Decreto.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 17 de dezembro de 2013.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

DECRETO Nº 228/13

Abre crédito adicional suplementar autorizado pela Lei Municipal nº 3.966/12, de 11 de dezembro de 2012 (Lei Orçamentária), e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

D E C R E T A

Art. 1º. Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R\$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais) para reforço das seguintes dotações do orçamento vigente:

13.04.0824300266.098. Manutenção das Ações Relativas aos Direitos da Criança e do Adolescente		
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (Fonte 0).....	RS	2.000,00
13.05.0824400262.104. Manutenção das Ações Relativas ao Atendimento Social		
3.3.90.32 Material, bem ou serviço para distribuição gratuita (Fonte 0).....	RS	70.000,00
Total.....	RS	72.000,00

Art. 2º. O crédito aberto no artigo anterior será coberto com os recursos provenientes do cancelamento parcial, em igual importância, das seguintes dotações do orçamento em vigor:

13.03.0824400262.097. Manutenção da Estação de Ofício		
3.3.90.30 Material de Consumo (Fonte 0).....	RS	35.000,00
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (Fonte 0).....	RS	2.000,00
13.03.0824400262.097. Manutenção da Estação de Ofício		
3.3.90.30 Material de Consumo (Fonte 0).....	RS	10.000,00
13.04.0824300266.092. Manutenção do Conselho Tutelar dos Direitos da Criança e do Adolescente		
3.3.90.30 Material de Consumo (Fonte 0).....	RS	12.000,00
13.05.0824400262.104. Manutenção das Ações Relativas ao Atendimento Social		
3.3.90.30 Material de Consumo (Fonte 0).....	RS	13.000,00
Total.....	RS	72.000,00

Art. 3º. Fica atualizado o cronograma de desembolso financeiro em conformidade com as disposições deste Decreto.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 17 de dezembro de 2013.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

DECRETO Nº 229/13

Cancela Restos a Pagar que especifica, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

Considerando o Parecer Jurídico nº 2.558 de 17 de dezembro de 2013, da Procuradoria Jurídica do Município de Cianorte,

DECRETA

Art. 1º. Ficam cancelados os Restos a Pagar oriundo do empenho nº 1561/2012, no valor de R\$ 6.378,60 (Seis mil trezentos e setenta e oito reais e sessenta centavos), em nome do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão.

Art. 2º. Fica a Divisão de Contabilidade autorizada a efetuar os lançamentos contábeis objetivando a exclusão do empenho relacionado no artigo anterior do passivo financeiro do Município.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Cianorte, em 17 de dezembro de 2013.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

DECRETO Nº 230/13

Abre crédito adicional suplementar autorizado pela Lei Municipal nº 3.966/12, de 11 de dezembro de 2012 (Lei Orçamentária), e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

DECRETA

Art. 1º. Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R\$ 722.500,00 (Setecentos e vinte dois mil e quinhentos reais) para reforço das seguintes dotações do orçamento vigente:

08.03.1030100122.051. Manutenção do Pronto Atendimento		
3.1.90.16 Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil (Fonte 303).....	R\$	35.000,00
09.02.1236100172.061. Manutenção das Escolas Municipais (Recursos do FUNDEB)		
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (Fonte 102).....	R\$	49.000,00
09.02.1236100172.062. Manutenção das Escolas Municipais (Recursos Complementares)		
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (Fonte 104).....	R\$	323.000,00
09.02.1236100192.064. Manutenção do Transporte de Alunos (Recursos Complementares)		
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (Fonte 104).....	R\$	101.000,00
3.1.90.46 Auxílio Alimentação (Fonte 104).....	R\$	1.000,00
09.02.1236600172.121. Manutenção da Educação de Jovens e Adultos		
3.1.91.13 Obrigações Patronais (Fonte 104).....	R\$	1.000,00
09.02.1236700172.069. Manutenção da Educação Especial		
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (Fonte 104).....	R\$	1.000,00
3.1.90.46 Auxílio Alimentação (Fonte 104).....	R\$	1.000,00
09.03.1236500182.066. Manutenção dos Centros de Educação Infantil (Recursos Complementares)		
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (Fonte 104).....	R\$	161.000,00
3.1.90.13 Obrigações Patronais (Fonte 104).....	R\$	25.000,00
09.03.1236500182.068. Manutenção da Educação Pré-Escolar (Recursos Complementares)		
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (Fonte 104).....	R\$	24.000,00
09.04.1212200042.070. Manutenção da Divisão de Documentação Escolar		
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (Fonte 104).....	R\$	500,00
Total.....	R\$	722.500,00

Art. 2º. O crédito aberto no artigo anterior será coberto com os recursos provenientes do cancelamento parcial, em igual importância, das seguintes dotações do orçamento em vigor:

03.01.0412200032.014. Manutenção da Procuradoria Jurídica		
3.1.90.16 Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil (Fonte 0).....	R\$	10.000,00
3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física (Fonte 0).....	R\$	10.000,00
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (Fonte 0).....	R\$	15.000,00
05.02.0412400042.017. Manutenção da Divisão de Contabilidade		
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (Fonte 0).....	R\$	30.000,00
05.02.0412400042.018. Manutenção da Coordenadoria do Patrimônio Público		
3.3.90.30 Material de Consumo (Fonte 0).....	R\$	7.000,00
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (Fonte 0).....	R\$	15.000,00
05.03.0412300042.019. Manutenção da Divisão de Tesouraria		
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (Fonte 0).....	R\$	20.000,00
05.04.0412900042.020. Manutenção da Divisão de Receitas Imobiliárias		
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (Fonte 0).....	R\$	10.000,00
4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente (Fonte 0).....	R\$	10.000,00
05.04.0412900042.021. Manutenção da Coordenadoria de Arrecadação do Imposto Territorial Rural		
3.3.90.30 Material de Consumo (Fonte 0).....	R\$	10.000,00
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (Fonte 0).....	R\$	10.000,00
4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente (Fonte 0).....	R\$	8.000,00
05.05.0412500042.022. Manutenção da Coordenadoria de Fiscalização		
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (Fonte 0).....	R\$	7.000,00
3.1.90.16 Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil (Fonte 0).....	R\$	5.000,00
05.05.0412900042.023. Manutenção da Divisão de Receitas Diversas		
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (Fonte 0).....	R\$	30.000,00
05.06.0412600042.024. Manutenção da Divisão de Processamento de Dados		

3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (Fonte 0).....	R\$	5.000,00
3.3.90.30 Material de Consumo (Fonte 0).....	R\$	10.000,00
05.07.0412900042.025. Manutenção da Divisão de Dívida Ativa		
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (Fonte 0).....	R\$	30.000,00
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (Fonte 0).....	R\$	10.000,00
06.01.0412200042.027. Encargos Gerais do Município		
3.1.90.01 Aposentadoria e Reformas (Fonte 0).....	R\$	30.000,00
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (Fonte 0).....	R\$	8.000,00
3.1.90.46 Auxílio Alimentação (Fonte 0).....	R\$	10.000,00
3.1.91.13 Obrigações Patronais (Fonte 0).....	R\$	25.000,00
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (Fonte 0).....	R\$	15.000,00
06.01.0412200042.030. Manutenção da Cantina		
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (Fonte 0).....	R\$	15.000,00
06.02.0412200042.032. Manutenção dos Serviços Internos de Conservação de Veículos		
3.1.90.16 Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil (Fonte 0).....	R\$	7.000,00
3.3.90.30 Material de Consumo (Fonte 0).....	R\$	10.000,00
06.05.0412200042.037. Manutenção da Divisão de Licitações		
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (Fonte 0).....	R\$	10.500,00
4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente (Fonte 0).....	R\$	5.000,00
08.03.1030100122.051. Manutenção do Pronto Atendimento		
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (Fonte 303).....	R\$	35.000,00
09.02.1236100042.128. Manutenção da Divisão de Ensino Fundamental		
3.3.90.14 Diárias – Pessoal Civil (Fonte 104).....	R\$	3.000,00
3.3.90.47 Obrigações Tributárias e Contributivas (Fonte 104).....	R\$	6.000,00
09.02.1236100172.061. Manutenção das Escolas Municipais (Recursos do FUNDEB)		
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (Fonte 102).....	R\$	25.000,00
4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente (Fonte 102).....	R\$	24.000,00
09.02.1236100172.062. Manutenção das Escolas Municipais (Recursos Complementares)		
3.3.90.32 Material, bem ou serviço para distribuição gratuita (Fonte 104).....	R\$	15.000,00
3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física (Fonte 104).....	R\$	20.000,00
09.02.1236100192.064. Manutenção do Transporte de Alunos (Recursos Complementares)		
4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente (Fonte 104).....	R\$	20.000,00
09.02.1236600172.121. Manutenção da Educação de Jovens e Adultos		
3.3.90.30 Material de Consumo (Fonte 104).....	R\$	8.000,00
3.3.90.32 Material, bem ou serviço para distribuição gratuita (Fonte 104).....	R\$	6.000,00
4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente (Fonte 104).....	R\$	8.000,00
09.02.1236700172.069. Manutenção da Educação Especial		
3.3.90.32 Material, bem ou serviço para distribuição gratuita (Fonte 104).....	R\$	5.000,00
09.03.1236500182.068. Manutenção da Educação Pré-Escolar (Recursos Complementares)		
3.1.91.13 Obrigações Patronais (Fonte 104).....	R\$	5.000,00
09.05.1212300042.071. Manutenção da Divisão Financeira da Secretaria de Educação		
3.1.90.16 Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil (Fonte 104).....	R\$	5.000,00
15.02.2678200072.110. Administração, Conservação e Reparos de Estradas e Vias Urbanas		
3.3.90.30 Material de Consumo (Fonte 0).....	R\$	100.000,00
15.03.1545200082.113. Conservação e Limpeza de Vias e Logradouros Públicos		
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (Fonte 0).....	R\$	50.000,00
Total.....	R\$	722.500,00

Art. 3º. Fica atualizado o cronograma de desembolso financeiro em conformidade com as disposições deste Decreto.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 18 de dezembro de 2013.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

LEI Nº 4.210/13

Inclui o lote de terra que especifica no perímetro urbano do Município de Cianorte, e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE, Estado do Paraná, aprovou e eu, PREFEITO DO MUNICÍPIO, sanciono a seguinte

L E I

Art. 1º Fica incluído no perímetro urbano da sede do Município de Cianorte o Lote de terra nº. 28-R da Gleba Patrimônio de Cianorte.

Parágrafo Único: O lote acima mencionado será classificado como área de interesse urbanístico especial para fins de implantação de loteamento de chácaras de lazer, constante Lei Municipal nº. 2.747 de 10 de outubro de 2006.

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 18 de dezembro de 2013.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO MUNICIPAL

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação n° 07/2013, modalidade Concorrência Pública, Processo 458, concernente a: Contratação de empresa para execução de serviços de instalação de sistema de cabeamento estruturado, CFTV, telefonia e aquisição de materiais elétricos e eletrônicos, visando estruturar o novo prédio do Corpo de Bombeiros de Cianorte.

II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa Compustar Informática Ltda, como vencedora do lote único no valor de R\$ 218.612,66 (duzentos e dezoito mil seiscentos e doze reais e sessenta e seis centavos).
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 17 de dezembro de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 325/2013-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa CLAUDIONEI SOARES DA ROCHA & CIA LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob n° 05.326.878/0001-35.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Concorrência Pública n° 07/2013.

OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços de instalação de sistema de cabeamento estruturado, CFTV, telefonia e aquisição de materiais elétricos e eletrônicos, visando estruturar o novo prédio do Corpo de Bombeiros de Cianorte.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 218.612,66 (duzentos e dezoito mil seiscentos e doze reais e sessenta e seis centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 03 meses

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 17 de dezembro de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 326/2013-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa CLIMA INGÁ COM. E SERVIÇOS DE AR CONDICIONADOS LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Castro Alves 22, na cidade de Maringa, CEP 87.015-440, Fone (44) 3032-1550, inscrita no CNPJ/MF sob n° 14.099.077/0001-75.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico n° 372/2013.

OBJETO: Aquisição de móveis, eletrodomésticos, equipamento de áudio e vídeo, câmeras fotográficas digitais, equipamentos e suplementos de informática para a Secretaria de Bem Estar Social.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 14.840,00 (quatorze mil e oitocentos e quarenta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2013

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 17 de dezembro de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 327/2013-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa A. P. FERRAREZE COMÉRCIO ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Amazonas 772, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob n° 11.489.046/0001-32.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico n° 372/2013.

OBJETO: Aquisição de móveis, eletrodomésticos, equipamento de áudio e vídeo, câmeras fotográficas digitais, equipamentos e suplementos de informática para a Secretaria de Bem Estar Social.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 20.026,00 (vinte mil e vinte e seis reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2013

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 17 de dezembro de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 328/2013-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa MAXTONER COMERCIAL LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Brasil 2451 sala A, zona 3, CEP: 87.050-000, na cidade de Maringa, Fone (44) 2101-2560, inscrita no CNPJ/MF sob n° 04.763.608/0001-29.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico n° 372/2013.

OBJETO: Aquisição de móveis, eletrodomésticos, equipamento de áudio e vídeo, câmeras fotográficas digitais, equipamentos e suplementos de informática para a Secretaria de Bem Estar Social.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 11.207,40 (onze mil e duzentos e sete reais e quarenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2013

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 17 de dezembro de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 329/2013-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa M H PERELLES ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Professor Joao Soares Barcelos 2379, loja 5, Boqueirão, CEP: 81.670-080, na cidade de Curitiba, Fone (41) 3154-4432, inscrita no CNPJ/MF sob n° 17.975.908/0001-13.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico n° 372/2013.

OBJETO: Aquisição de móveis, eletrodomésticos, equipamento de áudio e vídeo, câmeras fotográficas digitais, equipamentos e suplementos de informática para a Secretaria de Bem Estar Social.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 11.176,80 (onze mil e cento e setenta e seis reais e oitenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2013

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 17 de dezembro de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 330/2013-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa Everest Informática Ltda Me, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Carlos Roberto Seghesi 816, CEP: 87.140-000, na cidade de Paiçandu, Fone (44) 3244-1401, inscrita no CNPJ/MF sob n° 05.316.449/0001-87.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico n° 372/2013.

OBJETO: Aquisição de móveis, eletrodomésticos, equipamento de áudio e vídeo.

deo, câmeras fotográficas digitais, equipamentos e suplementos de informática para a Secretaria de Bem Estar Social.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 18.737,00 (dezoito mil e setecentos e trinta e sete reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2013

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 17 de dezembro de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação n° 372/2013, modalidade Pregão Eletrônico, Processo 547, concernente a: Aquisição de móveis, eletrodomésticos, equipamento de áudio e vídeo, câmeras fotográficas digitais, equipamentos e suplementos de informática para a Secretaria de Bem Estar Social.

II - A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: Clima Ingá Com. e Serviços de Ar Condicionados Ltda Me, como vencedora dos itens 1 e 2, no valor total de R\$ 14.840,00 (quatorze mil e oitocentos e quarenta reais), A P Ferrareze Comércio Me vencedora dos itens 3, 11, 22, 24, 27 e 28 no valor total de R\$ 20.026,00 (vinte mil e vinte e seis reais), Maxtoner Comercial Ltda Epp vencedora dos itens 6,8, 26, 29, 30, 32 e 33 no valor total de R\$ 11.207,40 (onze mil e duzentos e sete reais e quarenta centavos), M H Perelles Me vencedora dos itens 17, 18 e 19 no valor total de R\$ 11.176,80 (onze mil e cento e setenta e seis reais e oitenta centavos) e a empresa Everest Informática Ltda Me vencedora dos itens 4, 10, 12, 13, 14, 15, 20, 21, 23 e 31 no valor total de R\$ 18.737,00 (dezoito mil e setecentos e trinta e sete reais).

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 17 de dezembro de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação n° 377/2013, modalidade Pregão Presencial, Processo 552, concernente a: Registro de preços para aquisição de peças e serviços para manutenção de moto bomba, roçadeira, motosserra, podador e material de proteção.

II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa: Irmãos Volpato Ltda Me, como vencedora dos lotes 1 ao 4, no valor total de R\$ 33.500,00 (trinta e três mil e quinhentos reais).

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 17 de dezembro de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 94/2013 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE EDEDETIZADORA CIANORTE HIG. E PRODUTOS SANEANTES LTDA ME, ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO N° 79/2013.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n° 1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

DEDETIZADORA CIANORTE HIG. E PRODUTOS SANEANTES LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Parana 575, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob n° 08.941.433/0001-53, neste ato representada pela Sra. Silvana Ribeiro de Oliveira Santos, portadora da Cédula de Identidade RG n° 3979374-1 e do CPF n° 018.136.999-09, residente e domiciliado em Cianorte.

Cláusula Primeira:

O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência e exe-

cução por mais doze meses a contar de 16/01/2014, acrescentando ao contrato o valor de R\$ 204.740,00 (duzentos e quatro mil e setecentos e quarenta reais), totalizando R\$ 353.480,00 (trezentos e cinquenta e três mil e quatrocentos e oitenta reais), conforme tabela abaixo:

Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário	Valor Total
1	334.000 litros	serviço de limpeza e higienização de reservatório de água- por litro. Os serviços serão realizados em duas etapas de 167.000 litros. A primeira vez logo após a assinatura do contrato e a segunda vez após 06 (seis) meses. Deverá ser apresentado exame e análise bacteriológica, físico químico ph, turbidez e cor, atestado por laboratório devidamente habilitado para esta função.	R\$ 0,11	R\$ 36.740,00
2	12 meses	serviço de desinsetização e desratização de 109.481 m². A desratização será realizada mensalmente. A desinsetização será realizada em períodos trimestrais com monitoramento e reaplicação mensal. Conforme normas da resolução rdc n° 52/2009	R\$ 14.000,00	R\$ 168.000,00

Cláusula Segunda:

Dotação orçamentária:

0903	12	365	18	2	66	Manutenção dos Centros de Educação Infantil	339039780000	103
0902	12	361	17	2	62	Manutenção das Escolas Municipais (Recur	339039780000	103
0902	12	361	17	2	62	Manutenção das Escolas Municipais (Recur	339039780000	104
0903	12	365	18	2	66	Manutenção dos Centros de Educação Infantil	339039780000	104

Cláusula Terceira:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cianorte, 03 de dezembro de 2013.

Silvana Ribeiro de Oliveira Santos
Dedetizadora Cianorte Hig. E Prod.
Saneantes Ltda Me
Contratada

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
Contratante

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 301/2013 ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO N° 258/2013.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n° 1.554.531-3, e do CPF n° 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

Jobber Distribuidora Ltda Me, inscrita no CNPJ sob n° 10.934.378/0001-16 com sede na cidade de Paranavai, Estado do Paraná, à Avenida Parana 1339, Jd America, CEP 87.705-190, telefone (44) 3045-2112, por seu representante legal o Sr. Roberto Schneider, portador da Cédula de Identidade RG n° 6.017.829-1 e do CPF n° 021.228.239-50.

Cláusula Primeira:

O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência de 01/01/2014 a 31/03/2014.

Cláusula Segunda:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de dezembro de 2013.

Roberto Schneider
Jobber Distribuidora Ltda Me
Contratada

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
Contratante

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 302/2013 ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO N° 258/2013.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n°

1.554.531-3, e do CPF nº 258.569.019-91 e
CONTRATADA:

D'Mille Ind e Com de Produtos Alimentícios Ltda Epp, inscrita no CNPJ sob nº 12.148.000/0001-12, com sede na cidade de Ibiporã, Estado do Paraná, à Rua Luiz Carlos Zani 3315, CEP 86.200-000, telefone (43) 3258-1806, por seu representante legal o Sr. Nelson Junior Rossato, portador da Cédula de Identidade RG nº 7.117.145 e do CPF nº 024.007.639-76.

Cláusula Primeira:

O presente termo aditivo tem por objeto o realinhamento de preço em 1,079%, acrescentado a Ata o valor de R\$ 639,00 (seiscentos e trinta e nove reais) conforme os itens abaixo:

item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor unit reajustado	Valor total
16	100	COPO CAFÉ, PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 50 ML, EM POLIESTIRENO BRANCO, NÃO TÓXICO, COM FRISOS E SALIÊNCIA NA BORDA, PESO POR 100 (CENTO) DO COPO DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 72 GRAMAS. EMBALAGEM: CAIXA COM 50X100, ONDE OS COPOS SÃO ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS COM 100 UNIDADES CADA.	R\$ 39,00	R\$ 42,11	311,00
17	100	COPOS PARA ÁGUA, CAIXA COM 3000 UNIDADES, PLÁSTICO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 180 ML, EM POLIESTIRENO BRANCO, NÃO TÓXICO, COM FRISOS E SALIÊNCIA NA BORDA, PESO POR 100 (CENTO) DO COPO DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 220 GRAMAS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	R\$ 41,00	R\$ 44,28	328,00

Cláusula Segunda:

Prorroga-se o prazo de vigência de 01/01/2014 a 31/03/2014.

Cláusula Terceira:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de dezembro de 2013.

Nelson Junior Rossato
D'Mille Ind e Com de Produtos
Alimentícios Ltda Epp
Contratada

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito
Contratante

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 374/2013 ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO Nº 319/2013.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudimir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3, e do CPF nº 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

Viveiro Irmãos Pinho Ltda - Me, inscrita no CNPJ sob nº 11.093.509/0001-42, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, à Rodovia Aeroporto, lote 857D – Zona Rural, telefone (44) 3629-8559, por seu representante legal Anderson Andrade de Pinho, portador da Cedula de Identidade 6.804.998-9 e do CPF 004.060.339-35.

Cláusula Primeira:

O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência de 31/12/2013 para 15/10/2014.

Cláusula Segunda:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de dezembro de 2013.

Anderson Andrade de Pinho
Viveiro Irmãos Pinho Ltda - Me
Contratada

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito
Contratante

TERCEIRO TERMO ADITIVO

Republicado por incorreção

TERCEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 24/2013 ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO Nº 27/2013.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudimir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3, e do CPF nº 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

Spagolla & B. Silva Ltda, inscrita no CNPJ sob nº 04.548.849/0001-55, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, à Rodovia PR 323 Km 70, CEP 87.200-000, telefone (44) 3631-6059, por seu representante legal o Sr. Pedro de Moraes Spagolla, portador da Cédula de Identidade 9086946 e do CPF 068.541.849-91.

Cláusula Primeira:

O presente termo aditivo tem por objeto realinhar o valor do óleo diesel S500 em 5,1% e o óleo diesel S10 em 5,5%, acrescentando a Ata de Registro de Preço o valor de R\$ 19.726,33 (dezenove mil e setecentos e vinte e seis reais e trinta e três centavos), conforme tabela abaixo:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor unit. reajustado	Valor total
3	162.123	Litros de Óleo diesel S500	R\$ 2,28	R\$ 2,39	R\$ 17.833,53
4	14.560	Litros de Óleo diesel S10	R\$ 2,39	R\$ 2,52	R\$ 1.892,80

Cláusula Segunda:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de dezembro de 2013.

Pedro de Moraes Spagolla
Spagolla & B. Silva Ltda
Contratada

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito
Contratante

TERCEIRO TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 25/2013 ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO Nº 27/2013.

CONTRATANTE: Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudimir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3, e do CPF nº 258.569.019-91 e

CONTRATADA: Alternativo Auto Postos Ltda, inscrita no CNPJ sob nº 08.202.267/0003-35, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, à Avenida Goiás 26, CEP 87.200-000, telefone (44) 3018-2828, por seu representante legal o Sr. Wilson Jose Galbiati, portador da Cédula de Identidade 4.217.720-2 e do CPF 624.486.419-00.

Cláusula Primeira: O presente termo aditivo tem por objeto realinhar o valor do litro de etanol e gasolina, aumentando a Ata o valor de R\$ 1.741,93 (um mil e setecentos e quarenta e um reais e noventa e três centavos), conforme tabela abaixo:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor unitário reajustado	Valor total
1	12.563	Litros de gasolina comum	R\$ 2,89	R\$ 3,00	1.381,93
2	1.200	Litros de etanol	R\$ 1,99	R\$ 2,29	360,00

Cláusula Segunda: Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de dezembro de 2013.

Wilson Jose Galbiati
Alternativo Auto Postos Ltda
Contratada

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito
Contratante

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N.º 454/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º. 377/13, homologado em 17/12/2013.

Valor Homologado: R\$ 33.500,00 (trinta e três mil e quinhentos reais).

Objeto: Registro de preços para aquisição de peças e serviços para manutenção de moto bomba, roçadeira, motosserra, podador e material de proteção.

Empresa: Irmãos Volpato Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 6 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
Lote: 1 - Motobomba					
1	10	cordão de partida, para motobombas.	R\$ 14,00	140,00	branco
2	10	polia de partida, para motobomba.	R\$ 28,00	280,00	Branco
3	20	engate de partida, para motobombas.	R\$ 6,00	120,00	Branco
4	10	reparo de carburador, para motobombas.	R\$ 32,00	320,00	Branco
5	2	kits do motor, (pistão e anéis) para motobombas.	R\$ 298,00	596,00	Branco
6	5	jogo de junta, para motobombas.	R\$ 28,00	140,00	Branco
7	5	rolamento do virabrequim para motobombas.	R\$ 38,00	190,00	Nsk
8	5	retentor do virabrequim para motobombas.	R\$ 25,00	125,00	Branco
9	10	vela cabeça grande para motobomba.	R\$ 22,00	220,00	Nsk
10	4	filtro de ar, para motobombas.	R\$ 38,00	152,00	Branco
11	4	filtro de gasolina, para motobombas.	R\$ 16,00	64,00	Branco
12	2	cdi, (eletrônico) para motobombas.	R\$ 164,00	328,00	Branco
13	5	agulha do carburador, para motobombas.	R\$ 24,00	120,00	Branco
14	10	manguera de gasolina, para motobombas.	R\$ 23,00	230,00	Branco
15	5	mola da partida, para motobombas.	R\$ 30,00	150,00	Branco
16	5	serviço de limpeza, regulagem e troca de peças de carburador para motobombas.	R\$ 35,00	175,00	---
17	3	serviço de descarbonização de motor para motobombas.	R\$ 30,00	90,00	---
18	6	serviço de mão-de-obra de troca de peças diversas e regulagem de motobombas.	R\$ 40,00	240,00	---
Lote: 2 - Roçadeira					
1	30	ilhó, para roçadeira stihl.	R\$ 3,60	108,00	Lira
2	20	bobina de fio tipo polimatic, para roçadeira stihl	R\$ 134,05	2.681,00	Lira
3	15	porca de fixação da lâmina/carretel, para roçadeira stihl.	R\$ 14,00	210,00	Lira
4	20	prato giratório de fixação lâmina/carretel, para roçadeira stihl.	R\$ 15,00	300,00	Lira
5	7.000	metros de fio de nylon laranja 4,2mm, para roçadeira.	R\$ 0,75	5.250,00	Lira
6	30	lâmina de duas pontas, para roçadeira.	R\$ 45,00	1.350,00	Rondon
7	15	lâmina de três pontas, para roçadeira.	R\$ 56,00	840,00	Rondon
8	10	filtro de ar, para roçadeira.	R\$ 35,00	350,00	Fenobras
9	15	filtro de combustível, para roçadeira.	R\$ 20,00	300,00	Fenobras
10	15	eixo do carda, para roçadeira stihl fs 160 e fs 220.	R\$ 85,00	1.275,00	Sthil
11	10	rolamento da ponta, para roçadeira.	R\$ 30,00	300,00	Nsk
12	5	coroa 3/8x7 ou 40x7, para roçadeira.	R\$ 85,00	425,00	Sthil
13	5	pinhões, para roçadeira.	R\$ 90,00	450,00	Sthil
14	5	kit, para roçadeira (pistão e anéis).	R\$ 270,00	1.350,00	Sthil
15	5	jogo de junta do motor, para roçadeira.	R\$ 26,00	130,00	Sthil
16	5	rolamento do virabrequim, para roçadeira.	R\$ 20,00	100,00	Nsk
17	5	retentor do virabrequim, para roçadeira.	R\$ 19,00	95,00	Sabo

18	5	virabrequim, para roçadeira.	R\$ 272,00	1.360,00	Sthil
19	5	reparo do carburador, para roçadeira.	R\$ 28,00	140,00	Raisman
20	5	cordão da partida, para roçadeira stihl fs 160 e fs 220q	R\$ 5,00	25,00	Raisman
21	5	mola da partida, para roçadeira stihl fs 160 e fs 220	R\$ 20,00	100,00	Raisman
22	5	polia da partida, para roçadeira.	R\$ 22,00	110,00	Fenobras
23	5	manipula, para roçadeira.	R\$ 15,00	75,00	Fenobras
24	5	mola do cachimbo, para roçadeira.	R\$ 4,00	20,00	Fenobras
25	5	cachimbo de vela	R\$ 13,00	65,00	Fenobras
26	5	cabo do acelerador, para roçadeira.	R\$ 57,00	285,00	Fenobras
27	12	velas, para roçadeira.	R\$ 13,00	156,00	Nsk
28	10	agulha do carburador, para roçadeira stihl fs 160 e fs 220	R\$ 16,00	160,00	Raisman
29	10	serviço de limpeza, regulagem e troca de peças de carburador, para roçadeira.	R\$ 35,00	350,00	---
30	10	serviço de descarbonização de motor, para roçadeira.	R\$ 34,00	340,00	---
31	10	serviço de mão-de-obra de troca de peças diversas e regulagem, para roçadeira stihl fs 160 e fs 220.	R\$ 35,00	350,00	---
Lote: 3 - Motosserra					
1	2	cordão de partida para motosserra	R\$ 5,00	10,00	Fenobras
2	4	corrente 32 dentes.	R\$ 56,00	224,00	Oregon
3	4	sabre para motosserra 32 dentes	R\$ 174,00	696,00	Rondon
4	2	cdi, (eletrônico), para motosserra.	R\$ 174,00	348,00	Magnetron
5	2	polia da partida para motosserra	R\$ 24,00	48,00	Fenobras
6	2	mola da partida, para motosserra.	R\$ 21,00	42,00	Fenobras
7	2	pinhão para motosserra.	R\$ 55,00	110,00	Oregon
8	4	vela para motosserra.	R\$ 12,00	48,00	Ngk
9	4	reparo do carburador, para motosserra.	R\$ 26,00	104,00	Raisman
10	2	cilindro 08, para motosserra.	R\$ 252,00	504,00	Sthil
11	2	virabrequim para motosserra.	R\$ 278,00	556,00	Sthil
12	2	jogo de junta do motor, para motosserra.	R\$ 25,00	50,00	Fenobras
13	2	engate da partida, para motosserra.	R\$ 6,00	12,00	Fenobras
14	2	haste dupla da partida, para motosserra.	R\$ 5,00	10,00	Fenobras
15	4	filtro de ar, para motosserra.	R\$ 28,00	112,00	Fenobras
16	4	filtro de gasolina, para motosserra.	R\$ 18,00	72,00	Fenobras
17	2	eixo acelerador, para motosserra.	R\$ 38,00	76,00	Raisman
18	2	eixo do afogador, para motosserra.	R\$ 41,00	82,00	Raisman
19	2	rolamento do virabrequim para motosserra.	R\$ 26,00	52,00	Nsk
20	2	retentor da carcaça para motosserra.	R\$ 22,00	44,00	Sabo
21	2	bomba de óleo para motosserra	R\$ 68,00	136,00	Fenobras
22	2	protetor da mão, para motosserra.	R\$ 54,00	108,00	Raisman
23	2	esticador de corrente, para motosserra.	R\$ 22,00	44,00	Raisman
24	2	prisioneiro com porca, para motosserra.	R\$ 14,00	28,00	Raisman
25	4	agulha do carburador, para motosserra.	R\$ 18,00	72,00	Raisman
26	2	alça para motosserra (cabo arqueado).	R\$ 49,00	98,00	Fenobras
27	20	serviço de afiação de correntes 32 dentes	R\$ 6,00	120,00	---
28	10	serviço de limpeza de carburador, para motosserra.	R\$ 33,00	330,00	---
29	2	serviço de descarbonização de motor, para motosserra.	R\$ 34,00	68,00	---
30	4	serviço de desmontar, revisar por completo, substituir peças e montar, para motosserra.	R\$ 79,00	316,00	---
Lote: 4 - Podador e Material de proteção					

1	10	tesourão de poda, material da lâmina aço, material cabo madeira, comprimento cabo aproximadamente 22 cm, tipo uso para cerca viva, aplicação jardinagem.	R\$ 136,00	1.360,00	Tramontina
2	10	serra poda, material lâmina aço, material cabo madeira, comprimento mínimo da lâmina 10 polegadas, formato da lâmina curvada, aplicação jardinagem.	R\$ 96,00	960,00	Tramontina
3	30	par perneira, material couro, tipo com fitas para ajuste, aplicação equipamento de proteção em serviço de roçada manual.	R\$ 75,00	2.250,00	Lira
4	30	viseira, tipo protetor facial, material transparente, aplicação equipamento de proteção em serviço de roçada manual.	R\$ 56,00	1.680,00	lira

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de dezembro de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

Secretaria de Saúde

Setor de Licitação

1º TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 127/2013 ORIUNDO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 100/2013, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CIANORTE – ESTADO DO PARANÁ E A EMPRESA L B CLIMATIZAÇÃO LTDA ME.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, Pessoa Jurídica de direito Público com sede à Avenida Goiás nº 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato representada pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, Portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3 /Pr. e do CPF nº 258.569.019-91; e

CONTRATADA: L B CLIMATIZAÇÃO LTDA ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 12.407.322/0001-39, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Cianorte, na Avenida Brasil, 536, CEP 87.200-000, telefone (44) 3629-7315, neste ato representada por Bruno Ribeiro Montanuci, Portador da Cédula de Identidade RG nº 9.684.470-0, e do CPF nº 074.356.799-41.

Cláusula Primeira: O presente termo de aditamento tem por objeto a prorrogação de seus prazos de validade da ata de registro de preços, previstos no item 2.1 da cláusula segunda, de 21/11/2013 a 20/05/2014.

Cláusula Segunda: Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do Contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

E por estarem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo indicadas, para que se produza o necessário efeito legal.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 24 de outubro de 2013.

Bruno Ribeiro Montanuci
L B CLIMATIZAÇÃO LTDA ME

Claudemir Romero Bongiorno
PREFEITO

1º TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 140/2013 ORIUNDO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 127/2013, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CIANORTE – ESTADO DO PARANÁ E A EMPRESA SIDNEI APARECIDO CHIARELLI & CIA LTDA.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, Pessoa Jurídica de direito Público com sede à Avenida Goiás nº 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato representada pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, Portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3 /Pr. e do CPF nº 258.569.019-91; e

CONTRATADA: SIDNEI APARECIDO CHIARELLI & CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 84.866.409/0001-85, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Cianorte, na Avenida Pernambuco, 180, CEP 87.200-

000, telefone (44) 3631-9744, neste ato representado por Sidnei Aparecido Chiarelli, Portador da Cédula de Identidade RG nº 5.835.644-1, e do CPF nº 788.396.619-72.

Cláusula Primeira: O presente termo de aditamento tem por objeto a prorrogação do prazo de validade, previsto no item 2.1 da cláusula segunda da Ata de Registro de Preço de 28 de novembro de 2013 a 26 de maio de 2014.

Cláusula Segunda: Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do Contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

E por estarem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo indicadas, para que se produza o necessário efeito legal.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 27 de novembro de 2013.

Sidnei Aparecido Chiarelli
SIDNEI APARECIDO CHIARELLI & CIA LTDA

Claudemir Romero Bongiorno
PREFEITO

1º TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 135/2013 ORIUNDO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 125/2013, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CIANORTE – ESTADO DO PARANÁ E A EMPRESA SIDNEI APARECIDO CHIARELLI & CIA LTDA.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, Pessoa Jurídica de direito Público com sede à Avenida Goiás nº 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato representada pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, Portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3 /Pr. e do CPF nº 258.569.019-91; e

CONTRATADA: SIDNEI APARECIDO CHIARELLI & CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 84.866.409/0001-85, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Cianorte, na Avenida Pernambuco, 180, CEP 87.200-000, telefone (44) 3631-9744, neste ato representada por Sidnei Aparecido Chiarelli, Portador da Cédula de Identidade RG nº 5.835.644-1, e do CPF nº 788.396.619-72.

Cláusula Primeira: Cláusula Primeira: O presente termo de aditamento tem por objeto a prorrogação do prazo de validade, previsto no item 2.1 da cláusula segunda da Ata de Registro de Preço de 24 de novembro de 2013 até 23 de maio de 2014.

Cláusula Segunda: Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do Contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

E por estarem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo indicadas, para que se produza o necessário efeito legal.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 22 de novembro de 2013.

Sidnei Aparecido Chiarelli
SIDNEI APARECIDO CHIARELLI & CIA LTDA

Claudemir Romero Bongiorno
PREFEITO

1º TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 141/2013 ORIUNDO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 126/2013, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CIANORTE – ESTADO DO PARANÁ E A EMPRESA A P FERRAREZE COMERCIO.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, Pessoa Jurídica de direito Público com sede à Avenida Goiás nº 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato representada pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, Portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3 /Pr. e do CPF nº 258.569.019-91; e

CONTRATADA: A P FERRAREZE COMERCIO, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.489.046/0001-32, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Cianorte, na Avenida Amazonas, 772, CEP 87200-000, telefone (44) 8407-1786, neste ato representada por Andrea Patricia Ferrareze, Portador da Cédula de Identidade RG nº 66007871 SSP/PR, e do CPF nº 023.223.429-98.

Cláusula Primeira: O presente termo de aditamento tem por objeto a prorrogação de seus prazos de validade, previsto no item 2.1 da cláusula segunda da Ata de Registro de Preço, contados de 28/11/2013.

1.1 – O novo prazo de validade da Ata de Registro de Preço será até 27 de maio de 2014.

Cláusula Segunda: Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do Contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

E por estarem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo indicadas, para que se produza o necessário efeito legal.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 25 de novembro de 2013.

Andrea Patricia Ferrareze **Claudemir Romero Bongiorno**
A P FERRAREZE COMERCIO **PREFEITO**

1º TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 305/2013 ORIUNDO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 246/2013, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CIANORTE – ESTADO DO PARANÁ E A EMPRESA D' MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA - EPP.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, Pessoa Jurídica de direito Público com sede à Avenida Goiás nº 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato representada pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, Portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3 /Pr. e do CPF nº 258.569.019-91; e

CONTRATADA: D' MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 12.148.000/0001-12, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Iporã, na Rua Luiz Carlos Zani, 3315 - Pq. Indl, CEP 86.200-000, telefone (43) 3258-1806, neste ato representada por Nelson Junior Rossato, Portador da Cédula de Identidade RG nº 7.117.145/0/SSP/PR, e do CPF nº 024.007.639-76.

Cláusula Primeira: O presente termo de aditamento tem por objeto a prorrogação do prazo de validade, previstos no item 2.1 da cláusula segunda da Ata de Registro de Preço de 31 de dezembro de 2013 a 13 de Agosto de 2014.

Cláusula Segunda: Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do Contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

E por estarem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo indicadas, para que se produza o necessário efeito legal.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 13 de dezembro de 2013.

Nelson Junior Rossato **Claudemir Romero Bongiorno**
D' MILLE INDÚSTRIA E **PREFEITO**
COMÉRCIO DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA - EPP

1º TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 306/2013 ORIUNDO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 246/2013, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CIANORTE – ESTADO DO PARANÁ E A EMPRESA P. B. COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - ME.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, Pessoa Jurídica de direito Público com sede à Avenida Goiás nº 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato representada pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, Portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-

3 /Pr. e do CPF nº 258.569.019-91; e

CONTRATADA: P. B. COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.599.918/0001-12, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Cianorte, na Avenida Souza Naves, 1043, CEP 87.200-000, telefone (44) 3018-2226, neste ato representada por Altair Boaretto de Almeida, Portador da Cédula de Identidade RG nº 4.508.990-8, e do CPF nº 635.674.409-00.

Cláusula Primeira: O presente termo de aditamento tem por objeto a prorrogação do prazo de validade, previstos no item 2.1 da cláusula segunda da Ata de Registro de Preço de 31 de dezembro de 2013 a 13 de Agosto de 2014.

Cláusula Segunda: Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do Contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

E por estarem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo indicadas, para que se produza o necessário efeito legal.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 13 de dezembro de 2013.

Altair Boaretto de Almeida **Claudemir Romero Bongiorno**
P. B. COMÉRCIO DE MATERIAIS **PREFEITO**
DE LIMPEZA LTDA - ME

1º TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 360/2013 ORIUNDO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 276/2013, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CIANORTE – ESTADO DO PARANÁ E A EMPRESA L.C.I. PRODUTOS DIAGNÓSTICOS LTDA.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, Pessoa Jurídica de direito Público com sede à Avenida Goiás nº 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato representada pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, Portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3 /Pr. e do CPF nº 258.569.019-91; e

CONTRATADA: L.C.I. PRODUTOS DIAGNÓSTICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.293.786/0001-21, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Colombo, na Rua Vereador Miguel Costa Curta nº 199, CEP 83.408-460, telefone (41) 3666-0234, neste ato representada por Luis Carlos Iesen, Portador da Cédula de Identidade RG nº 5.000.591-7, e do CPF nº 874.085.389-68.

Cláusula Primeira: O presente termo de aditamento tem por objeto a prorrogação do prazo de validade, previsto no item 2.1 da cláusula segunda da Ata de Registro de preços de 31/12/2013 até 19/09/2014.

Cláusula Segunda: Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do Contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

E por estarem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo indicadas, para que se produza o necessário efeito legal.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 13 de Dezembro de 2013.

Luis Carlos Iesen **Claudemir Romero Bongiorno**
L.C.I. PRODUTOS **PREFEITO**
DIAGNÓSTICOS LTDA

1º TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 386/2013 ORIUNDO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 288/2013, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CIANORTE – ESTADO DO PARANÁ E A EMPRESA AUTO PEÇAS RODOVIA LTDA.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, Pessoa Jurídica de direito Público com sede à Avenida Goiás nº 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato representada pelo seu Prefeito, Sr. Clau-

demir Romero Bongiorno, Portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3 /Pr. e do CPF nº 258.569.019-91; e

CONTRATADA: AUTO PEÇAS RODOVIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 78.413.432/0001-11, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Cianorte, na Rodovia PR 323, Km 70, CEP 87200-000, telefone (44) 3619-2000, neste ato representada por Luiz Bariqueli, Portador da Cédula de Identidade RG nº 1.242.606 SSP/PR, e do CPF nº 203.721.249-68.

Cláusula Primeira: Cláusula Primeira: O presente termo de aditamento tem por objeto a prorrogação do prazo de validade, previsto no item 2.1 da cláusula segunda da Ata de Registro de Preço de 31/12/2013 até 17/10/2014.

Cláusula Segunda: Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do Contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

E por estarem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo indicadas, para que se produza o necessário efeito legal.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 16 de Dezembro de 2013.

Luiz Bariqueli
AUTO PEÇAS RODOVIA LTDA

Claudemir Romero Bongiorno
PREFEITO

1º TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 431/2013 ORIUNDO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 347/2013, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CIANORTE – ESTADO DO PARANÁ E A EMPRESA A P FERRAREZE COMERCIO.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, Pessoa Jurídica de direito Público com sede á Avenida Goiás nº 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato representada pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, Portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3 /Pr. e do CPF nº 258.569.019-91; e

CONTRATADA: A P FERRAREZE COMERCIO, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.489.046/0001-32, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Cianorte, na Avenida Amazonas, 772, CEP 87200-000, telefone (44) 8407-1786, neste ato representada por Andrea Patricia Ferrareze, Portador da Cédula de Identidade RG nº 66007871 SSP/PR, e do CPF nº 023.223.429-98.

Cláusula Primeira: Cláusula Primeira: O presente termo de aditamento tem por objeto a prorrogação do prazo de validade, previsto no item 2.1 da cláusula segunda da Ata de Registro de Preço de 31/12/2013 até 01/06/2014.

Cláusula Segunda: Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do Contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

E por estarem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo indicadas, para que se produza o necessário efeito legal.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 10 de Dezembro de 2013.

Andrea Patricia Ferrareze
A P FERRAREZE COMERCIO

Claudemir Romero Bongiorno
PREFEITO

2º TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO CONTRATO 93/2013 ORIUNDO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO 19/2013, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CIANORTE – ESTADO DO PARANÁ E A EMPRESA HUGO LEONARDO IMÓVEIS LTDA - ME.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, Pessoa Jurídica de direito Público com sede á Avenida Goiás nº 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato representada pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, Portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3 /Pr. e do CPF nº 258.569.019-91; e

CONTRATADA: HUGO LEONARDO IMÓVEIS LTDA - ME, inscrita no

CNPJ/MF sob nº 12.358.631/000166, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Cianorte, na Avenida Paraiba, 1617-A, Sala 3 - Zona 03, CEP 87.200-000, telefone (44) 3018-4411, neste ato representada por Hugo Leonardo da Silva, Portador da Cédula de Identidade RG nº 7.076.559-4-SSP/PR, e do CPF nº 019.187.819-74.

Cláusula Primeira: O presente termo de aditamento tem por objeto a prorrogação de seus prazos de execução e vigência, previsto no item 6.1 e 6.2 da cláusula sexta do Contrato de 31 de dezembro de 2013 até 31 de dezembro de 2014.

Cláusula Segunda: Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do Contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

E por estarem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo indicadas, para que se produza o necessário efeito legal.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 17 de dezembro de 2013.

Hugo Leonardo da Silva
HUGO LEONARDO IMÓVEIS
LTDA - ME

Claudemir Romero Bongiorno
PREFEITO

2º TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 34/2013 ORIUNDO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 37/2013, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CIANORTE – ESTADO DO PARANÁ E A EMPRESA DONATA LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA - EPP.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, Pessoa Jurídica de direito Público com sede á Avenida Goiás nº 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato representada pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, Portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3 /Pr. e do CPF nº 258.569.019-91; e

CONTRATADA: DONATA LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 85.495.000/0001-62, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Maringá - PR, na Rua Santos Dumont, 1309 - Zona 03, CEP 87050-100, telefone (44) 3031-7542, neste ato representada por Laurindo de Arruda Gimenes Garcia, Portador da Cédula de Identidade RG nº 3.581.836-7 SSP-PR, e do CPF nº 619.637.559-87.

Cláusula Primeira: O presente termo de aditamento tem por objeto a prorrogação do prazo de validade, previsto no item 2.1 da cláusula segunda da Ata de Registro de Preços, contados de 31/12/2013.

1.1 – O novo prazo de validade da ata de registro de preço será até 03/04/2014.

Cláusula Segunda: Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do Contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

E por estarem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo indicadas, para que se produza o necessário efeito legal.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 10 de Dezembro de 2013.

Laurindo de Arruda Gimenes Garcia
DONATA LIMPEZA E
DESCARTAVEIS LTDA - EPP

Claudemir Romero Bongiorno
PREFEITO

2º TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 66/2013 ORIUNDO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 76/2013, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CIANORTE – ESTADO DO PARANÁ E A EMPRESA ELETRO COMERCIAL CIANORTE LTDA.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, Pessoa Jurídica de direito Público com sede á Avenida Goiás nº 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato representada pelo seu Prefeito, Sr. Clau-

demir Romero Bongiorno, Portador da Cédula de Identidade RG n° 1.554.531-3 /Pr. e do CPF n° 258.569.019-91; e

CONTRATADA: ELETRO COMERCIAL CIANORTE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 03.977.114/0001-84, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Cianorte, na Avenida Santa Catarina, 193, CEP 87.200-157, telefone (44)3629-2020, neste ato representada por Paulo Sergio Vioto, Portador da Cédula de Identidade RG n° 3.296.182-7, e do CPF n° 438.873.259-15.

Cláusula Primeira: O presente termo de aditamento tem por objeto a prorrogação de seus prazos de validade, previstos no item 2.1 da cláusula segunda da Ata de Registro de Preço de 31 de dezembro de 2013 a 22 de Abril de 2014.

Cláusula Segunda: Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do Contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

E por estarem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo indicadas, para que se produza o necessário efeito legal.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 13 de dezembro de 2013.

Paulo Sergio Vioto
ELETRO COMERCIAL
CIANORTE LTDA

Claudemir Romero Bongiorno
PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 324/2013-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa CEMEDE - CENTRO DE MEDICINA ESTÉTICA E DERMATOLOGIA S/S LTDA, pessoa jurídica de direito privado, Rua Abolição, 936 - Zona 02, na cidade de Cianorte, CEP: 87.200-000, inscrita no CNPJ/MF sob n° 13.354.219/0001-30.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade INEXIGIBILIDADE n° 108/2013.

OBJETO: Contratação da empresa CEMEDE - CENTRO DE MEDICINA ESPECIALIZADO S/S LTDA, credenciada através do Chamamento Público n° 01/2013, para prestação de serviços na área da saúde.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 Meses

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 16 de dezembro de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 108/2013

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que contratou a empresa CEMEDE - CENTRO DE MEDICINA ESPECIALIZADO S/S LTDA, para Contratação da empresa CEMEDE - CENTRO DE MEDICINA ESPECIALIZADO S/S LTDA., credenciada através do Chamamento Público n° 01/2013, para prestação de serviços na área da saúde, mediante INEXIGIBILIDADE, com fundamento no artigo 25, caput da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações posteriores. Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 16 de dezembro de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação n° 382/2013, modalidade PREGÃO PRESENCIAL, Processo 558, concernente a: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de material de construção para

ampliação do bloco da Divisão de Prevenção a Saúde.

II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa: M. B. FERRARI MADEIRAS ME, como vencedora dos itens 01 a 35, no valor total de R\$ 14.397,05 (quatorze mil, trezentos e noventa e sete reais e cinco centavos). Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 16 de dezembro de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N° 452/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante PREGÃO PRESENCIAL sob n° 382/2013, homologado em 16 de dezembro de 2013.

Valor Homologado: R\$ 14.397,05 (quatorze mil, trezentos e noventa e sete reais e cinco centavos).

Objeto: Aquisição de material de construção para ampliação do bloco da Divisão de Prevenção a Saúde.

Empresa: M. B. FERRARI MADEIRAS ME

Praza da Ata de Registro de Preços: 31 de Dezembro de 2013

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	40	pacote rejunte flexível cinza claro com 1kg	CIMENTOLIT	R\$ 2,10	R\$ 84,00
2	25	pacote rejunte flexível branco com 1kg	CIMENTOLIT	R\$ 2,10	R\$ 52,50
3	10	barra ferro construção 5/16 12mts x 8mm	GERDAU	R\$ 19,90	R\$ 199,00
4	8	barra ferro construção 4,2mm, 12mts	GERDAU	R\$ 5,25	R\$ 42,00
5	4	kg arame recozido n.º 18	GERDAU	R\$ 6,80	R\$ 27,20
6	4	unidade fechadura banheiro	HELA	R\$ 18,90	R\$ 75,60
7	1.000	unidade tijolo 6 furos cerâmica	GLOBO	R\$ 0,33	R\$ 330,00
8	8	m³ areia lavada grossa	MINERAÇÃO ILHA GRANDE	R\$ 84,00	R\$ 672,00
9	6	m³ areia lavada fina	TAPIREGUI	R\$ 53,50	R\$ 321,00
10	4	m³ pedra britada n.º 01	PEDREIRA SÃO TOMÉ	R\$ 73,00	R\$ 292,00
11	80	saco cimento com 50kg	RIBEIRÃO	R\$ 24,75	R\$ 1.980,00
12	25	saca cal hidratado com 20kg	MOTTIN PAVIN	R\$ 7,80	R\$ 195,00
13	2	galão de aditivo plastificado concentrado para argamassa de assentamento e reboco com 3,6 lts.	OTTO BAUMGART	R\$ 26,00	R\$ 52,00
14	10	unidade tábuas 2,5 x30cm (1x12") com 3mts	PINUS	R\$ 11,10	R\$ 111,00
15	7	unidade tábuas 2,5 x15cm (1x6") com 3mts	PINUS	R\$ 5,55	R\$ 38,85
16	10	unidade ripão 2,5 x 5 - (1x2") com 3mts	PINUS	R\$ 2,25	R\$ 22,50
17	80	m² revestimento 32x45 extra	VIVA	R\$ 7,45	R\$ 596,00
18	140	m² piso 45x45 extra	VIVA	R\$ 7,45	R\$ 1.043,00
19	45	saco argamassa cerâmica externa com 20kg	CIMENTOLIT	R\$ 15,80	R\$ 711,00
20	25	saco argamassa cerâmica cinza interno com 20kg	CIMENTOLIT	R\$ 7,20	R\$ 180,00
21	80	unidade telha 2,44 x1,10 5mm	IMBRALIT	R\$ 35,80	R\$ 2.864,00
22	35	unidade cumeeira 1,10 x 6mm plana	IMBRALIT	R\$ 26,90	R\$ 941,50

23	520	unidade parafuso 110mm com conjunto galvanizado	CISER	R\$ 0,45	R\$ 234,00
24	50	unidade caibro 5x5 - (2x2') com 3mts	PINUS	R\$ 4,83	R\$ 241,50
25	3	kg prego 22x42	GERDAU	R\$ 6,60	R\$ 19,80
26	10	kg prego 17x27 com cabeça	GERDAU	R\$ 6,60	R\$ 66,00
27	6	unidade lavatório branco 47x42,5	FIORI	R\$ 48,00	R\$ 288,00
28	6	unidade coluna branco	FIORI	R\$ 41,00	R\$ 246,00
29	3	unidade vaso sanitário branco	FIORI	R\$ 86,00	R\$ 258,00
30	8	unidade porta lisa 90x210 encabeçada	SUL PORTAS	R\$ 99,00	R\$ 792,00
31	3	unidade porta lisa 80x210 encabeçada	SUL PORTAS	R\$ 84,00	R\$ 252,00
32	11	unidade batente 3x14cm 60x90	TAUARI	R\$ 66,00	R\$ 726,00
33	11	unidade guarnição vista para porta cedrilho com 6 peças	CEDRILHO	R\$ 22,00	R\$ 242,00
34	11	unidade dobradiça cartela galvanizada 3.1/2"	UNIÃO MUNDIAL	R\$ 6,30	R\$ 69,30
35	7	unidade fechadura interna	HELA	R\$ 18,90	R\$ 132,30

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 16 de dezembro de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Republicado por incorreção
EXTRATO DA ATA N.º 337/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede à Avenida Goiás n° 100, inscrita no CNPJ/MF n° 76.309.806/0001-28, torna público o procedimento licitatório denominado PREGÃO PRESENCIAL 273/2013 para Registro de Preços, homologado em 16 de Setembro de 2013.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de peças e prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em veículos da Secretaria Municipal de Saúde.

PRAZO DE VIGÊNCIA: A respectiva ATA de Registro de Preços terá Vigência de ate 31 de Dezembro de 2013, contado(s) a partir de sua assinatura.

EMPRESA: RETIFICA RETIFRAN LTDA ME. Vencedora para os lotes 05, 09 e 12. Sendo o valor de : R\$ 42.280,00 (quarenta e dois mil, duzentos e oitenta reais).

AUTO PEÇAS AURELIO LTDA. Vencedora para os lotes 01, 02, 03, 04, 06, 07, 08, 10 e 11. Sendo o valor de R\$ 119.412,06 (cento e dezenove mil, quatrocentos e doze reais e seis centavos).

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote: 1					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Proposto	Valor Total Proposto
1	1	Alavanca de câmbio para veículo Palio	ANDORINHA	R\$ 50,25	R\$ 50,25
2	5	Anel sincronizado para veículo Palio	IMCE	R\$ 33,50	R\$ 167,50
3	5	Engrenagem de câmbio para veículo Palio	VIEMAR	R\$ 100,50	R\$ 502,50
4	2	Barra de direção para veículo Palio	MECPAR	R\$ 100,50	R\$ 201,00
5	1	Bomba de combustível para veículo Palio	PLATINUM	R\$ 134,00	R\$ 134,00
6	1	Bomba de óleo para veículo Palio	ANROI	R\$ 134,00	R\$ 134,00
7	4	Amortecedor para veículo Palio	STOCK	R\$ 120,60	R\$ 482,40
8	1	Cabeçote para veículo Palio	SUZIN	R\$ 435,50	R\$ 435,50
9	4	Bucha para veículo Palio	UNIAO	R\$ 20,10	R\$ 80,40
10	2	Tambor de freio para veículo Palio	HIPER	R\$ 40,20	R\$ 80,40
11	1	Cabo de embreagem para veículo Palio	IKS	R\$ 26,80	R\$ 26,80
12	2	Disco de freio para veículo Palio	HIPER	R\$ 40,20	R\$ 80,40
13	1	Cilindro mestre para veículo Palio	CONTROLIL	R\$ 73,70	R\$ 73,70
14	2	Cilindro de roda para veículo Palio	CONTROLIL	R\$ 30,15	R\$ 60,30
15	1	Jogo de lona de freio para veículo Palio	FRASLE	R\$ 52,26	R\$ 52,26

16	1	Jogo de pastilha de freio para veículo Palio	TRW	R\$ 43,55	R\$ 43,55
17	1	Hidrovácuo para veículo Palio	POWER	R\$ 144,05	R\$ 144,05
18	2	Cabo de freio de mão para veículo Palio	IKS	R\$ 30,15	R\$ 60,30
19	4	Vela para veículo Palio	BOSCH	R\$ 13,40	R\$ 53,60
20	1	Jogo de cabo de vela para veículo Palio	DAYCO	R\$ 60,30	R\$ 60,30
21	4	Bico injetor para veículo Palio	DPL	R\$ 110,55	R\$ 442,20
22	1	Bobina para veículo Palio	DPL	R\$ 80,40	R\$ 80,40
23	5	Filtro de óleo para veículo Palio	WIX	R\$ 10,72	R\$ 53,60
24	5	Filtro de combustível para veículo Palio	WIX	R\$ 13,40	R\$ 67,00
25	5	Filtro de ar para veículo Palio	WIX	R\$ 21,44	R\$ 107,20
26	12	Óleo de motor para veículo Palio	VS	R\$ 13,40	R\$ 160,80
27	4	Pistão para veículo Palio	SULOY	R\$ 134,00	R\$ 536,00
28	1	Anel para veículo Palio	CENTRINEL	R\$ 80,40	R\$ 80,40
29	2	Bronzina para veículo Palio	SINTER	R\$ 46,90	R\$ 93,80
30	8	Válvula para veículo Palio	TRW	R\$ 13,40	R\$ 107,20
31	4	Mangueira para veículo Palio	JAMAICA	R\$ 33,50	R\$ 134,00
32	4	Rolamento para veículo Palio	GIR	R\$ 53,60	R\$ 214,40
33	1	Embreagem para veículo Palio	SACHS	R\$ 154,10	R\$ 154,10
34	2	Pivô para veículo Palio	FIRST	R\$ 26,80	R\$ 53,60
35	2	Terminal para veículo Palio	FIRST	R\$ 30,15	R\$ 60,30

Lote: 1

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Proposto	Valor Total Proposto
36	3	Retentor para veículo Palio	SABO	R\$ 20,10	R\$ 60,30
37	1	Escapamento para veículo Palio	TUPER	R\$ 107,20	R\$ 107,20
38	4	Garfo para veículo Palio	IMCE	R\$ 67,00	R\$ 268,00
39	1	Coroa e pinhão para veículo Palio	ZM	R\$ 536,00	R\$ 536,00
40	1	Caixa de direção para veículo Palio	DHB	R\$ 40,20	R\$ 40,20
41	2	Coxim suspensão para veículo Palio	UNIAO	R\$ 67,00	R\$ 134,00
42	2	Coxim motor para veículo Palio	UNIAO	R\$ 56,95	R\$ 113,90
43	60	Hora técnica referente a serviço de manutenção preventiva e corretiva para veículo Palio	SERVIÇO	R\$ 33,50	R\$ 2.010,00

Valor Total Registrado para o Lote 01 é de R\$ 8.537,81 (Oito mil quinhentos e trinta e sete reais e oitenta e um centavos).

Lote: 2

1	1	Alavanca de câmbio para veículo Fiorino	ANDORINHA	R\$ 65,60	R\$ 65,60
2	5	Anel sincronizado para veículo Fiorino	IMCE	R\$ 22,08	R\$ 110,40
3	5	Engrenagem de câmbio para veículo Fiorino	VIEMAR	R\$ 116,91	R\$ 584,55
4	2	Barra de direção para veículo Fiorino	MECPAR	R\$ 51,96	R\$ 103,92
5	1	Bomba de combustível para veículo Fiorino	GAUSS	R\$ 103,27	R\$ 103,27
6	1	Bomba de óleo para veículo Fiorino	ANROY	R\$ 168,87	R\$ 168,87
7	4	Amortecedor para veículo Fiorino	STOCK	R\$ 103,92	R\$ 415,68
8	1	Cabeçote para veículo Fiorino	SUZIN	R\$ 389,71	R\$ 389,71
9	4	Bucha para veículo Fiorino	UNIAO	R\$ 5,85	R\$ 23,40
10	2	Tambor de freio para veículo Fiorino	HIPER	R\$ 38,97	R\$ 77,94
11	1	Cabo de embreagem para veículo Fiorino	IKS	R\$ 24,68	R\$ 24,68
12	2	Disco de freio para veículo Fiorino	HIPER	R\$ 14,29	R\$ 28,58
13	1	Cilindro mestre para veículo Fiorino	CONTROLIL	R\$ 64,95	R\$ 64,95
14	2	Cilindro de roda para veículo Fiorino	CONTROLIL	R\$ 27,28	R\$ 54,56
15	1	Lona de freio para veículo Fiorino	FRASLE	R\$ 45,47	R\$ 45,47

16	1	Jogo de pastilha de freio para veículo Fiorino	TRW	R\$ 29,23	R\$ 29,23
17	1	Hidrovácuo para veículo Fiorino	POWER	R\$ 103,92	R\$ 103,92
18	2	Cabo de freio de mão para veículo Fiorino	IKS	R\$ 32,48	R\$ 64,96
19	4	Vela para veículo Fiorino	BOSCH	R\$ 10,07	R\$ 40,28
20	1	Jogo de cabo de vela para veículo Fiorino	DAYCO	R\$ 44,82	R\$ 44,82
21	4	Bico injetor para veículo Fiorino	DPL	R\$ 71,45	R\$ 285,80
22	1	Bobina para veículo Fiorino	DPL	R\$ 87,68	R\$ 87,68
23	5	Filtro de óleo para veículo Fiorino	WIX	R\$ 9,09	R\$ 45,45
24	5	Filtro de combustível para veículo Fiorino	WIX	R\$ 9,09	R\$ 45,45
25	5	Filtro de ar para veículo Fiorino	WIX	R\$ 16,24	R\$ 81,20
26	12	Óleo de motor para veículo Fiorino	VS	R\$ 16,24	R\$ 194,88
27	4	Pistão para veículo Fiorino	SULOY	R\$ 116,91	R\$ 467,64
28	1	Anel para veículo Fiorino	CENTRINEL	R\$ 58,46	R\$ 58,46
29	2	Bronzina para veículo Fiorino	SINTER	R\$ 22,73	R\$ 45,46
30	8	Válvula para veículo Fiorino	TRW	R\$ 9,74	R\$ 77,92
31	4	Mangueira para veículo Fiorino	JAMAICA	R\$ 19,49	R\$ 77,96
32	4	Rolamento para veículo Fiorino	GIR	R\$ 55,21	R\$ 220,84

Lote: 2

33	1	Embreamento para veículo Fiorino	SACHS	R\$ 175,37	R\$ 175,37
34	2	Pivô para veículo Fiorino	FIRST	R\$ 16,24	R\$ 32,48
35	2	Terminal para veículo Fiorino	FIRST	R\$ 20,78	R\$ 41,56
36	3	Retentor para veículo Fiorino	SABO	R\$ 10,39	R\$ 31,17
37	1	Escapamento para veículo Fiorino	TUPER	R\$ 118,86	R\$ 118,86
38	4	Garfo para veículo Fiorino	IMCE	R\$ 64,95	R\$ 259,80
39	1	Coroa e pinhão para veículo Fiorino	ZM	R\$ 389,50	R\$ 389,50
40	1	Caixa de direção para veículo Fiorino	DHB	R\$ 233,83	R\$ 233,83
41	2	Coxim suspensão para veículo Fiorino	UNIAO	R\$ 16,89	R\$ 33,78
42	2	Coxim motor para veículo Fiorino	UNIAO	R\$ 50,66	R\$ 101,32
43	60	Hora técnica referente a serviço de manutenção preventiva e corretiva para o veículo Fiorino.	SERVIÇO	R\$ 32,48	R\$ 1.948,80

Valor Total Registrado para o Lote 02 é de R\$ 7.600,00 (Sete mil e seiscentos reais).

Lote: 3

1	4	Alavanca de câmbio para Uno	ANDORINHA	R\$ 64,81	R\$ 259,24
2	10	Anel sincronizado para Uno	IMCE	R\$ 32,41	R\$ 324,10
3	5	Engrenagem de câmbio para Uno	VIEMAR	R\$ 116,66	R\$ 583,30
4	2	Barra de direção para veículo Uno	MECPAR	R\$ 77,78	R\$ 155,56
5	2	Bomba de combustível para veículo Uno	GAUSS	R\$ 149,07	R\$ 298,14
6	2	Bomba de óleo para veículo Uno	ANROI	R\$ 194,44	R\$ 388,88
7	8	Amortecedor para veículo Uno	STOCK	R\$ 123,14	R\$ 985,12
8	1	Cabeçote para veículo Uno	BILBAO	R\$ 583,32	R\$ 583,32
9	10	Bucha para veículo Uno	UNIAO	R\$ 19,44	R\$ 194,40
10	6	Tambor de freio para veículo Uno	HIPER	R\$ 58,33	R\$ 349,98
11	3	Cabo de embreamento para veículo Uno	IKS	R\$ 19,44	R\$ 58,32
12	6	Disco de freio para veículo Uno	HIPER	R\$ 51,85	R\$ 311,10
13	2	Cilindro mestre para veículo Uno	CONTROLIL	R\$ 84,26	R\$ 168,52
14	6	Cilindro de roda para veículo Uno	CONTROLIL	R\$ 22,68	R\$ 136,08
15	4	Jogo de lona de freio para veículo Uno	FRASLE	R\$ 19,44	R\$ 77,76
16	4	Jogo de pastilha de freio para veículo Uno	TRW	R\$ 29,17	R\$ 116,68
17	2	Hidrovácuo para veículo Uno	POWER	R\$ 181,48	R\$ 362,96

18	2	Cabo de freio de mão para veículo Uno	IKS	R\$ 38,89	R\$ 77,78
19	16	Vela para veículo Uno	BOSCH	R\$ 12,96	R\$ 207,36
20	4	Jogo de cabo de vela para veículo Uno	DAYCO	R\$ 97,22	R\$ 388,88
21	4	Bico injetor para veículo Uno	IMPORT	R\$ 51,85	R\$ 207,40
22	2	Bobina para veículo Uno	DPL	R\$ 97,22	R\$ 194,44
23	10	Filtro de óleo para veículo Uno	WIX	R\$ 12,96	R\$ 129,60
24	10	Filtro de combustível para veículo Uno	WIX	R\$ 12,96	R\$ 129,60
25	10	Filtro de ar para veículo Uno	WIX	R\$ 19,44	R\$ 194,40
26	40	Óleo de motor para veículo Uno	VS	R\$ 11,67	R\$ 466,80
27	4	Pistão para veículo Uno	SULOY	R\$ 116,66	R\$ 466,64
28	1	Anel para veículo Uno	COFAP	R\$ 97,22	R\$ 97,22
29	2	Bronzina para veículo Uno	SINTER	R\$ 58,33	R\$ 116,66
30	8	Válvula para veículo Uno	TRW	R\$ 19,44	R\$ 155,52
31	4	Mangueira para veículo Uno	JAMAICA	R\$ 16,20	R\$ 64,80

Lote: 3

32	8	Rolamento para veículo Uno	GIR	R\$ 58,33	R\$ 466,64
33	3	Embreamento para veículo Uno	SACHS	R\$ 226,85	R\$ 680,55
34	6	Pivô para veículo Uno	FIRST	R\$ 38,89	R\$ 233,34
35	6	Terminal para veículo Uno	FIRST	R\$ 32,41	R\$ 194,46
36	6	Retentor para veículo Uno	ORION	R\$ 11,67	R\$ 70,02
37	3	Escapamento para veículo Uno	TUPER	R\$ 116,66	R\$ 349,98
38	4	Garfo para veículo Uno	IMCE	R\$ 38,89	R\$ 155,56
39	1	Coroa e pinhão para veículo Uno	ZM	R\$ 362,16	R\$ 362,16
40	3	Caixa de direção para veículo Uno	DHB	R\$ 162,03	R\$ 486,09
41	6	Coxim suspensão para veículo Uno	UNIAO	R\$ 32,41	R\$ 194,46
42	2	Coxim motor para veículo Uno	UNIAO	R\$ 38,89	R\$ 77,78
43	240	Hora técnica referente a serviço de manutenção preventiva e corretiva em veículo Uno.	Serviço	R\$ 32,41	R\$ 7.778,40

Valor Total Registrado para o Lote 03 é de R\$ 19.300,00 (Dezenove mil e trezentos reais).

Lote: 4

1	1	Amortecedor dianteiro (par) para veículo Ipanema	STOCK	R\$ 147,40	R\$ 147,40
2	1	Amortecedor traseiro (par) para veículo Ipanema	STOCK	R\$ 93,80	R\$ 93,80
3	1	Bobina de ignição para veículo Ipanema	DPL	R\$ 73,70	R\$ 73,70
4	1	Bomba de combustível para veículo Ipanema	GAUSS	R\$ 80,40	R\$ 80,40
5	1	Bomba de água para veículo Ipanema	INDISA	R\$ 50,25	R\$ 50,25
6	1	Flexível de freio dianteiro para veículo Ipanema	NORFLEX	R\$ 6,70	R\$ 6,70
7	1	Cabo de acelerador para veículo Ipanema	IKS	R\$ 16,75	R\$ 16,75
8	1	Cabo do freio de estacionamento para veículo Ipanema	IKS	R\$ 40,20	R\$ 40,20
9	1	Cabo de ignição para veículo Ipanema	DAYCO	R\$ 43,55	R\$ 43,55
10	1	Caixa de direção seca completa para veículo Ipanema	DHB	R\$ 234,50	R\$ 234,50
11	4	Cilindro de roda de freio para veículo Ipanema	CONTROLIL	R\$ 23,45	R\$ 93,80
12	1	Cilindro mestre do freio para veículo Ipanema	CONTROLIL	R\$ 56,95	R\$ 56,95
13	2	Coifa da junta homocinética do veículo Ipanema	UNIAO	R\$ 11,39	R\$ 22,78
14	2	Coifa do eixo motriz interno para veículo Ipanema	UNIAO	R\$ 11,39	R\$ 22,78
15	1	Comando de válvulas para veículo Ipanema	SAMBEL	R\$ 120,60	R\$ 120,60

16	2	Correia do alternador para veículo Ipanema	GATES	R\$ 9,38	R\$ 18,76
17	1	Coxim do câmbio para veículo Ipanema	UNIAO	R\$ 30,15	R\$ 30,15
18	4	Coxim do motor para veículo Ipanema	UNIAO	R\$ 20,10	R\$ 80,40
19	2	Cubo da roda dianteiro	HIPER	R\$ 26,80	R\$ 53,60
20	1	Jogo de disco de freio para veículo Ipanema	HIPER	R\$ 40,20	R\$ 40,20
21	1	Hidrovácuo do sistema de freio para veículo Ipanema	POWER	R\$ 97,15	R\$ 97,15
22	2	Junta homocinética para veículo Ipanema	STOCK	R\$ 67,00	R\$ 134,00
23	1	Jogo junta motor para veículo Ipanema	UNIVERSAL	R\$ 46,90	R\$ 46,90

Lote: 4

24	1	Kit embreagem (platô, disco, rolamento) para veículo Ipanema	SACHS	R\$ 241,20	R\$ 241,20
25	2	Lona de freio traseiro para veículo Ipanema	FRASLE	R\$ 10,72	R\$ 21,44
26	2	Pastilha de freio dianteiro para veículo Ipanema	TRW	R\$ 14,74	R\$ 29,48
27	2	Pinça de freio para veículo Ipanema	ATE	R\$ 20,10	R\$ 40,20
28	2	Pivô de suspensão lado direito para veículo Ipanema	FIRST	R\$ 30,15	R\$ 60,30
29	2	Pivô de suspensão lado esquerdo para veículo Ipanema	FIRST	R\$ 30,15	R\$ 60,30
30	2	Rolamento do tensor para veículo Ipanema	GIR	R\$ 43,55	R\$ 87,10
31	2	Rolamento da coluna de direção para veículo Ipanema	GIR	R\$ 11,39	R\$ 22,78
32	2	Kit do rolamento traseiro (rolamento, trava e graxa) para veículo Ipanema	GIR	R\$ 26,80	R\$ 53,60
33	2	Rolamento roda dianteira para veículo Ipanema	GIR	R\$ 22,78	R\$ 45,56
34	2	Tambor de freio para veículo Ipanema	HIPER	R\$ 30,15	R\$ 60,30
35	1	Terminal de direção lado direito para veículo Ipanema	FIRST	R\$ 30,15	R\$ 30,15
36	1	Terminal de direção lado esquerdo para veículo Ipanema	FIRST	R\$ 30,15	R\$ 30,15
37	1	Jogo válvula de admissão para veículo Ipanema	TRW	R\$ 46,90	R\$ 46,90
38	1	Jogo de válvula de escape para veículo Ipanema	TRW	R\$ 40,20	R\$ 40,20
39	2	Jogo vela de ignição para veículo Ipanema	BOSCH	R\$ 30,15	R\$ 60,30
40	2	Correia dentada para veículo Ipanema	GATES	R\$ 14,74	R\$ 29,48
41	2	Maçaneta porta dianteira para veículo Ipanema	UNIVERSAL	R\$ 9,38	R\$ 18,76
42	1	Maçaneta porta traseira para veículo Ipanema	UNIVERSAL	R\$ 9,38	R\$ 9,38
43	1	Roda aro 13 para veículo Ipanema	RODASA	R\$ 70,35	R\$ 70,35
44	1	Bico injetor para veículo Ipanema	DPL	R\$ 80,40	R\$ 80,40
45	1	Tensor correia dentada para veículo Ipanema	NITRON	R\$ 46,90	R\$ 46,90
46	2	Cilindro de roda para veículo Ipanema	CONTROL	R\$ 23,45	R\$ 46,90
47	1	Par de palhetas para veículo Ipanema	VYO	R\$ 18,76	R\$ 18,76
48	2	Bucha bandeja para veículo Ipanema	UNIAO	R\$ 20,10	R\$ 40,20
49	2	Filtro de ar para veículo Ipanema	WIX	R\$ 10,05	R\$ 20,10
50	2	Filtro de óleo para veículo Ipanema	WOX	R\$ 8,04	R\$ 16,08
51	2	Filtro de combustível para veículo Ipanema	WOX	R\$ 11,39	R\$ 22,78
52	12	Óleo de motor para veículo Ipanema	VS	R\$ 8,04	R\$ 96,48
53	2	Óleo de freio para veículo Ipanema	VARGA	R\$ 6,70	R\$ 13,40

54	60	Hora técnica referente a serviço de manutenção preventiva e corretiva em veículo Ipanema	SERVIÇO	R\$ 30,15	R\$ 1.809,00
Valor Total Registrado para o Lote 04 é de R\$ 4.874,25 (Quatro mil oitocentos e setenta e quatro reais e vinte e cinco centavos).					

Lote: 5

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	6	Embuchamento dianteiro para Kombi Flex	FAG	R\$ 100,00	R\$ 600,00
2	12	Pivô eixo dianteiro para veículo Kombi Flex	FAG	R\$ 26,00	R\$ 312,00
3	8	Rolamento roda dianteiro para veículo Kombi Flex	F. COMFORT	R\$ 15,00	R\$ 120,00
4	4	Feixo dianteira mola para veículo Kombi Flex	F. COMFORT	R\$ 120,00	R\$ 480,00
5	8	Retentor cubo dianteiro para veículo Kombi Flex	SABO	R\$ 10,00	R\$ 80,00
6	6	Pino central para veículo Kombi Flex	ORIGINAL	R\$ 28,00	R\$ 168,00
7	2	Barra de direção para veículo Kombi Flex	TRW	R\$ 40,00	R\$ 80,00
8	6	Terminal de direção para veículo Kombi Flex	TRW	R\$ 22,00	R\$ 132,00
9	1	Barra central direção para veículo Kombi Flex	TRW	R\$ 90,00	R\$ 90,00
10	2	Hidrovácuo para veículo Kombi Flex	VARGA	R\$ 90,00	R\$ 180,00
11	3	Cilindro mestre para veículo Kombi Flex	VARGA	R\$ 60,00	R\$ 180,00
12	4	Flexível do freio para veículo Kombi Flex	FREMAX	R\$ 9,00	R\$ 36,00
13	2	Pinça de freio para veículo Kombi Flex	FREMAX	R\$ 110,00	R\$ 220,00
14	6	Jogo pastilha de freio para veículo Kombi Flex	FRAS-LI	R\$ 15,00	R\$ 90,00
15	6	Óleo de freio para veículo Kombi Flex	ÔNIX	R\$ 8,00	R\$ 48,00
16	6	Disco de freio (par) para veículo Kombi Flex	FRAS-LI	R\$ 70,00	R\$ 420,00
17	6	Graxa do cubo para veículo Kombi Flex	NAKATA	R\$ 7,00	R\$ 42,00
18	4	Amortecedor dianteiro para veículo Kombi Flex	NAKATA	R\$ 45,00	R\$ 180,00
19	2	Braço do eixo dianteiro inferior para veículo Kombi Flex	REX	R\$ 75,00	R\$ 150,00
20	2	Braço do eixo dianteiro superior para veículo Kombi Flex	REX	R\$ 70,00	R\$ 140,00
21	4	Amortecedor traseiro para veículo Kombi Flex	COFFAP	R\$ 52,00	R\$ 208,00
22	2	Tampa seletora para veículo Kombi Flex	ORIGINAL	R\$ 45,00	R\$ 90,00
23	1	Tampa seletora intermediária para veículo Kombi Flex	ORIGINAL	R\$ 82,00	R\$ 82,00
24	2	Coroa e pinhão para veículo Kombi Flex	SPACER	R\$ 210,00	R\$ 420,00
25	2	Caixa satélite para veículo Kombi Flex	REX	R\$ 160,00	R\$ 320,00
26	2	Jogo de planetária para veículo Kombi Flex	REX	R\$ 90,00	R\$ 180,00
27	4	Rolamento caixa satélite para veículo Kombi Flex	FAG	R\$ 40,00	R\$ 160,00
28	3	Rolamento duplo do pinhão para veículo Kombi Flex	FAG	R\$ 100,00	R\$ 300,00
29	3	Rolamento de esfera do eixo primário para veículo Kombi Flex	FAG	R\$ 50,00	R\$ 150,00
30	3	Engrenagem 1.ª velocidade para veículo Kombi Flex	REX	R\$ 65,00	R\$ 195,00
31	3	Engrenagem 2.ª velocidade para veículo Kombi Flex	REX	R\$ 65,00	R\$ 195,00
32	3	Engrenagem 3.ª velocidade para veículo Kombi Flex	REX	R\$ 65,00	R\$ 195,00
33	3	Engrenagem 4.ª velocidade para veículo Kombi Flex	REX	R\$ 100,00	R\$ 300,00

34	3	Engrenagem da ré para veículo Kombi Flex	REX	R\$ 30,00	R\$ 90,00
35	3	Luva sincronizadora 1.ª e 2.ª velocidade para veículo Kombi Flex	REX	R\$ 65,00	R\$ 195,00
36	3	Luva sincronizadora 3.ª e 4.ª velocidade para veículo Kombi Flex	REX	R\$ 120,00	R\$ 360,00
37	2	Rolamento de agulha do pinhão para veículo Kombi Flex	FAG	R\$ 25,00	R\$ 50,00
38	4	Jogo de juntas câmbio para veículo Kombi Flex	SABO	R\$ 10,00	R\$ 40,00
39	9	Óleo câmbio para veículo Kombi Flex	SHELL	R\$ 10,00	R\$ 90,00
40	6	Alavanca de câmbio para veículo Kombi Flex	TRW	R\$ 30,00	R\$ 180,00
41	5	Sincronizado para veículo Kombi Flex	REX	R\$ 20,00	R\$ 100,00
42	3	Kit embreagem para veículo Kombi Flex	SASCHS	R\$ 200,00	R\$ 600,00
43	4	Lona de freio para veículo Kombi Flex	FRAS-LI	R\$ 15,00	R\$ 60,00
44	4	Campana freio traseiro (par) para veículo Kombi Flex	FREMAX	R\$ 85,00	R\$ 340,00
45	6	Cabo freio de mão para veículo Kombi Flex	FREMAX	R\$ 20,00	R\$ 120,00
46	8	Cilindro da roda para veículo Kombi Flex	NAKATA	R\$ 23,00	R\$ 184,00
47	4	Junta homocinética externa para veículo Kombi Flex	REX	R\$ 60,00	R\$ 240,00
48	2	Rolamento cubo traseiro para veículo Kombi Flex	FAG	R\$ 30,00	R\$ 60,00
49	2	Torção traseira para veículo Kombi Flex	ORIGINAL	R\$ 30,00	R\$ 60,00
50	4	Borracha de torção amortecedor traseiro para veículo Kombi Flex	REI	R\$ 10,00	R\$ 40,00
51	1	Virabrequim para veículo Kombi Flex	ORIGINAL	R\$ 300,00	R\$ 300,00
52	1	Biela para veículo Kombi Flex	ORIGINAL	R\$ 30,00	R\$ 30,00
53	1	Jogo bronzina para veículo Kombi Flex	MAHLE	R\$ 35,00	R\$ 35,00
54	1	Bomba de óleo para veículo Kombi Flex	SHADEK	R\$ 80,00	R\$ 80,00
55	1	Jogo pistão para veículo Kombi Flex	MAHLE	R\$ 210,00	R\$ 210,00
56	1	Anel de pistão para veículo Kombi Flex	KS	R\$ 60,00	R\$ 60,00
57	3	Retentor traseiro do motor com sensor para veículo Kombi Flex	SABO	R\$ 20,00	R\$ 60,00
58	8	Válvula escape para veículo Kombi Flex	EATON	R\$ 12,00	R\$ 96,00
59	8	Válvula admissão para veículo Kombi Flex	EATON	R\$ 11,00	R\$ 88,00
60	1	Cabecote para veículo Kombi Flex	ORIGINAL	R\$ 350,00	R\$ 350,00
61	1	Comando de válvulas para veículo Kombi Flex	EATON	R\$ 130,00	R\$ 130,00
62	4	Retentor comando para veículo Kombi Flex	SABO	R\$ 14,00	R\$ 56,00
63	6	Correia dentada para veículo Kombi Flex	DAYCO	R\$ 25,00	R\$ 150,00
64	3	Bomba d' água para veículo Kombi Flex	URBA	R\$ 60,00	R\$ 180,00
65	6	Escapamento para veículo Kombi Flex	VISCONDI	R\$ 140,00	R\$ 840,00
66	2	Vedador de válvula (jogo) para veículo Kombi Flex	SABO	R\$ 20,00	R\$ 40,00
67	2	Jogo junta motor para veículo Kombi Flex	SABO	R\$ 60,00	R\$ 120,00
68	6	Jogo de velas para veículo Kombi Flex	NGK	R\$ 40,00	R\$ 240,00
69	6	Cabo de vela para veículo Kombi Flex	SABO	R\$ 60,00	R\$ 360,00
70	3	Bobina ignição para veículo Kombi Flex	NGK	R\$ 98,00	R\$ 294,00
71	1	Radiador para veículo Kombi Flex	VALEU	R\$ 150,00	R\$ 150,00
72	72	Óleo motor para veículo Kombi Flex	YPIRANGA	R\$ 10,00	R\$ 720,00
73	8	Aditivo radiador para veículo Kombi Flex	ÔNIX	R\$ 15,00	R\$ 120,00
74	18	Filtro óleo para veículo Kombi Flex	MAN	R\$ 10,00	R\$ 180,00
75	1	Cárter para veículo Kombi Flex	ORIGINAL	R\$ 60,00	R\$ 60,00
76	8	Filtro combustível para veículo Kombi Flex	MAN	R\$ 15,00	R\$ 120,00
77	4	Válvula termostática para veículo Kombi Flex	M T E	R\$ 60,00	R\$ 240,00
78	4	Caixa de direção para veículo Kombi Flex	ORIGINAL	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00
79	8	Filtro de ar para veículo Kombi Flex	MAN	R\$ 20,00	R\$ 160,00

80	4	Pino central para veículo Kombi Flex	ORIGINAL	R\$ 35,00	R\$ 140,00
81	6	Disco dianteiro para veículo Kombi Flex	FRAS-LI	R\$ 50,00	R\$ 300,00
82	2	Barra estabilizadora para veículo Kombi	TRW	R\$ 40,00	R\$ 80,00
83	1	Bomba combustível para veículo Kombi Flex	ORIGINAL	R\$ 119,00	R\$ 119,00
84	240	Hora técnica referente a serviço de manutenção preventiva e corretiva para veículo Kombi Flex	SERV.	R\$ 25,00	R\$ 6.000,00
Valor Total Registrado para o Lote 05 é de R\$ 22.980,00 (vinte e dois mil novecentos e oitenta reais).					

Lote: 6					
1	3	Embuchamento dianteiro para veículo Kombi Gasolina	BUTUEM	R\$ 96,06	R\$ 288,17
2	6	Pivô eixo dianteiro para veículo Kombi Gasolina	FIRST	R\$ 44,83	R\$ 268,98
3	8	Rolamento roda dianteiro para veículo Kombi Gasolina	GIR	R\$ 25,62	R\$ 204,93
4	2	Feixo dianteira mola para veículo Kombi Gasolina	SUSPEX	R\$ 118,48	R\$ 236,96
5	6	Retentor cubo dianteiro para veículo Kombi Gasolina	ORION	R\$ 6,40	R\$ 38,43
6	6	Pino central para veículo Kombi Gasolina	BUTUEM	R\$ 35,22	R\$ 211,34
7	2	Barra de direção para veículo Kombi Gasolina	MECPAR	R\$ 76,85	R\$ 153,70
8	6	Terminal de direção para veículo Kombi Gasolina	FIRST	R\$ 28,82	R\$ 172,91
9	1	Barra central direção para veículo Kombi Gasolina	MECPAR	R\$ 70,45	R\$ 70,45
10	2	Hidrovácuo para veículo Kombi Gasolina	POWER	R\$ 121,68	R\$ 243,36
11	3	Cilindro mestre para veículo Kombi Flex	CONTROL	R\$ 54,44	R\$ 163,31
12	4	Flexível do freio para veículo Kombi Gasolina	NORFLEX	R\$ 12,81	R\$ 51,23
13	2	Pinça de freio para veículo Kombi Gasolina	ATE	R\$ 147,30	R\$ 294,59
14	6	Jogo pastilha de freio para veículo Kombi Gasolina	TRW	R\$ 16,01	R\$ 96,06
15	6	Óleo de freio para veículo Kombi Gasolina	VARGA	R\$ 6,40	R\$ 38,43
16	6	Disco de freio (par) para veículo Kombi Gasolina	HIPER	R\$ 38,43	R\$ 230,55
17	6	Graxa do cubo para veículo Kombi Gasolina	UNI	R\$ 9,61	R\$ 57,64
18	4	Amortecedor dianteiro para veículo Kombi Gasolina	STOCK	R\$ 44,83	R\$ 179,32
19	2	Braço do eixo dianteiro inferior para veículo Kombi Gasolina	SUSPEX	R\$ 92,86	R\$ 185,72
20	2	Braço do eixo dianteiro superior para veículo Kombi Gasolina	SUSPEX	R\$ 92,86	R\$ 185,72
21	4	Amortecedor traseiro para veículo Kombi Gasolina	STOCK	R\$ 51,23	R\$ 204,93

Lote: 6					
22	2	Tampa seletora para veículo Kombi Gasolina	VIEMAR	R\$ 96,06	R\$ 192,13
23	1	Tampa seletora intermediária para veículo Kombi Gasolina	VIEMAR	R\$ 96,06	R\$ 96,06
24	2	Coroa e pinhão para veículo Kombi Gasolina	ZM	R\$ 211,34	R\$ 422,68
25	2	Caixa satélite para veículo Kombi Gasolina	ZM	R\$ 137,05	R\$ 274,10
26	2	Jogo de planetária para veículo Kombi Gasolina	ZM	R\$ 96,06	R\$ 192,13
27	4	Rolamento caixa satélite para veículo Kombi Gasolina	GIR	R\$ 64,04	R\$ 256,17
28	3	Rolamento duplo do pinhão para veículo Kombi Gasolina	GIR	R\$ 83,25	R\$ 249,76
29	3	Rolamento de esfera do eixo primário para veículo Kombi Gasolina	GIR	R\$ 37,14	R\$ 111,43
30	3	Engrenagem 1.ª velocidade para veículo Kombi Gasolina	VIEMAR	R\$ 171,63	R\$ 514,90
31	3	Engrenagem 2.ª velocidade para veículo Kombi Gasolina	VIEMAR	R\$ 161,39	R\$ 484,16
32	3	Engrenagem 3.ª velocidade para veículo Kombi Gasolina	VIEMAR	R\$ 179,32	R\$ 537,95

33	3	Engrenagem 4.ª velocidade para veículo Kombi Gasolina	VIEMAR	R\$ 179,32	R\$ 537,95
34	3	Engrenagem da ré para veículo Kombi Gasolina	VIEMAR	R\$ 53,15	R\$ 159,46
35	3	Luva sincronizadora 1.ª e 2.ª velocidade para veículo Kombi Gasolina	VIEMAR	R\$ 121,68	R\$ 365,04
36	3	Luva sincronizadora 3.ª e 4.ª velocidade para veículo Kombi Gasolina	VIEMAR	R\$ 128,08	R\$ 384,25
37	2	Rolamento de agulha do pinhão para veículo Kombi Gasolina	GIR	R\$ 56,36	R\$ 112,71
38	4	Jogo de juntas câmbio para veículo Kombi Gasolina	UNIVERSAL	R\$ 9,61	R\$ 38,43
39	9	Óleo câmbio para veículo Kombi Gasolina	LUBRIOL	R\$ 8,97	R\$ 80,69
40	6	Alavanca de câmbio para veículo Kombi Gasolina	ANDORINHA	R\$ 28,82	R\$ 172,91
41	5	Sincronizado para veículo Kombi Gasolina	IMCE	R\$ 25,62	R\$ 128,08
42	3	Kit embreagem para veículo Kombi Gasolina	SACHS	R\$ 179,32	R\$ 537,95
43	4	Lona de freio para veículo Kombi Gasolina	FRASLE	R\$ 16,01	R\$ 64,04
44	4	Campana freio traseiro (par) para veículo Kombi Gasolina	HIPER	R\$ 48,03	R\$ 192,13
45	6	Cabo freio de mão para veículo Kombi Gasolina	IKS	R\$ 19,21	R\$ 115,28
46	8	Cilindro da roda para veículo Kombi Gasolina	CONTROL	R\$ 28,82	R\$ 230,55
47	4	Junta homocinética externa para veículo Kombi Gasolina	STOCK	R\$ 80,05	R\$ 320,21
48	2	Rolamento cubo traseiro para veículo Kombi Gasolina	GIR	R\$ 44,83	R\$ 89,66
49	2	Torção traseira para veículo Kombi Gasolina	IMPAR	R\$ 70,45	R\$ 140,89
50	4	Borracha de torção amortecedor traseiro para veículo Kombi Gasolina	UNIAO	R\$ 5,12	R\$ 20,49
51	1	Virabrequim para veículo Kombi Gasolina	SUZIN	R\$ 349,03	R\$ 349,03
52	1	Biela para veículo Kombi Gasolina	SUZIN	R\$ 96,06	R\$ 96,06
Lote: 6					
53	1	Jogo bronzina mancal para veículo Kombi Gasolina	SMAGON	R\$ 54,44	R\$ 54,44
54	1	Bomba de óleo para veículo Kombi Gasolina	ANROI	R\$ 57,64	R\$ 57,64
55	1	Jogo pistão para veículo Kombi Gasolina	SULOY	R\$ 224,15	R\$ 224,15
56	1	Anel de pistão para veículo Kombi Gasolina	CENTRINEL	R\$ 76,85	R\$ 76,85
57	3	Retentor traseiro do motor para veículo Kombi Gasolina	ORION	R\$ 19,21	R\$ 57,64
58	8	Válvula escape para veículo Kombi Gasolina	TRW	R\$ 11,53	R\$ 92,22
59	8	Válvula admissão para veículo Kombi Gasolina	TRW	R\$ 10,25	R\$ 81,97
60	1	Cabeçote para veículo Kombi Gasolina	SUZIN	R\$ 288,19	R\$ 288,19
61	1	Carcaça do motor para veículo Kombi Gasolina	SUZIN	R\$ 1.056,29	R\$ 1.056,70
62	4	Bronzina de biela para veículo Kombi Gasolina	SINTER	R\$ 22,41	R\$ 89,66
63	1	Comando de válvula para veículo Kombi Gasolina	APLIC	R\$ 76,85	R\$ 76,85
64	2	Kit do motor para veículo Kombi Gasolina	KS	R\$ 416,27	R\$ 832,55
65	8	Capa de tucho para veículo Kombi Gasolina	BILBAO	R\$ 4,48	R\$ 35,86
66	4	Jogo junta motor para veículo Kombi Gasolina	UNIVERSAL	R\$ 12,81	R\$ 51,23
67	4	Jogo de vela para veículo Kombi Gasolina	BOSCH	R\$ 43,55	R\$ 174,19
68	4	Cabo de vela para veículo Kombi Gasolina	DAYCO	R\$ 76,85	R\$ 307,40
69	2	Bobina para veículo Kombi Gasolina	MARFLEX	R\$ 54,44	R\$ 108,87

70	4	Tampa de distribuição para veículo Kombi Gasolina	MARFLEX	R\$ 20,49	R\$ 81,97
71	2	Tampa do cárter para veículo Kombi Gasolina	CLIC	R\$ 9,61	R\$ 19,21
72	1	Engrenagem do virabrequim para veículo Kombi Gasolina	SUZIN	R\$ 30,74	R\$ 30,74
73	6	Filtro de combustível para veículo Kombi Gasolina	WOX	R\$ 9,61	R\$ 57,64
74	2	Caixa de direção para veículo Kombi Gasolina	DHB	R\$ 544,36	R\$ 1.088,72
75	6	Filtro de ar para veículo Kombi Gasolina	WOX	R\$ 17,93	R\$ 107,59
76	3	Correia alternador para veículo Kombi Gasolina	GATES	R\$ 9,61	R\$ 28,82
77	360	Hora técnica referente a serviço de manutenção preventiva e corretiva para veículo Kombi Gasolina	SERVIÇO	R\$ 28,82	R\$ 10.374,83
Valor Total Registrado para o Lote 06 é de R\$ 26.500,00 (Vinte e seis mil e quinhentos reais).					

Lote: 7					
1	1	Alavanca de câmbio para veículo Siena	ANDORINHA	R\$ 103,92	R\$ 103,92
2	5	Anel sincronizado para veículo Siena	IMCE	R\$ 38,97	R\$ 194,85
3	5	Engrenagem de câmbio para veículo Siena	VIEMAR	R\$ 181,87	R\$ 909,35
4	2	Barra de direção para veículo Siena	MECPAR	R\$ 51,96	R\$ 103,92
5	1	Bomba de combustível para veículo Siena	GAUSS	R\$ 162,38	R\$ 162,38
6	1	Bomba de óleo para veículo Siena	ANROI	R\$ 116,92	R\$ 116,92
7	4	Amortecedor para veículo Siena	STOCK	R\$ 116,92	R\$ 467,68

Lote: 7					
8	1	Cabeçote para veículo Siena	SUZIN	R\$ 389,72	R\$ 389,72
9	4	Bucha para veículo Siena	UNIAO	R\$ 32,48	R\$ 129,92
10	2	Tambor de freio para veículo Siena	HIPER	R\$ 77,94	R\$ 155,88
11	1	Cabo de embreagem para veículo Siena	IKS	R\$ 42,22	R\$ 42,22
12	2	Disco de freio para veículo Siena	HIPER	R\$ 71,45	R\$ 142,90
13	1	Cilindro mestre para veículo Siena	CONTROL	R\$ 116,92	R\$ 116,92
14	2	Cilindro de roda para veículo Siena	CONTROL	R\$ 64,95	R\$ 129,90
15	1	Lona de freio para veículo Siena	FRASLE	R\$ 29,23	R\$ 29,23
16	1	Jogo de pastilha de freio para veículo Siena	TRW	R\$ 64,95	R\$ 64,95
17	1	Hidrovácuo para veículo Siena	POWER	R\$ 120,16	R\$ 120,16
18	2	Cabo de freio de mão para veículo Siena	IKS	R\$ 45,47	R\$ 90,94
19	4	Vela para veículo Siena	BOSCH	R\$ 38,97	R\$ 155,88
20	1	Jogo de cabo de vela para veículo Siena	DAYCO	R\$ 84,44	R\$ 84,44
21	4	Bico injetor para veículo Siena	DPL	R\$ 103,92	R\$ 415,68
22	1	Bobina para veículo Siena	DPL	R\$ 123,41	R\$ 123,41
23	5	Filtro de óleo para veículo Siena	WOX	R\$ 11,69	R\$ 58,45
24	5	Filtro de combustível para veículo Siena	WOX	R\$ 11,69	R\$ 58,45
25	5	Filtro de ar para veículo Siena	WOX	R\$ 16,24	R\$ 81,20
26	12	Óleo de motor para veículo Siena	VS	R\$ 10,39	R\$ 124,68
27	4	Pistão para veículo Siena	SULOI	R\$ 103,92	R\$ 415,68
28	1	Anel para veículo Siena	CENTRINEL	R\$ 77,94	R\$ 77,94
29	2	Bronzina para veículo Siena	SINTER	R\$ 29,23	R\$ 58,46
30	8	Válvula para veículo Siena	TRW	R\$ 16,24	R\$ 129,92
31	4	Mangueira para veículo Siena	JAMAICA	R\$ 45,47	R\$ 181,88
32	4	Rolamento para veículo Siena	GIR	R\$ 32,48	R\$ 129,92
33	1	Embreagem para veículo Siena	SACHS	R\$ 220,84	R\$ 220,84
34	2	Pivô para veículo Siena	FIRST	R\$ 29,23	R\$ 58,46
35	2	Terminal para veículo Siena	FIRST	R\$ 29,23	R\$ 58,46

36	3	Retentor para veículo Siena	ORIN	R\$ 25,98	R\$ 77,94
37	1	Escapamento para veículo Siena	TUPER	R\$ 123,41	R\$ 123,41
38	4	Garfo para veículo Siena	IMCE	R\$ 97,43	R\$ 389,72
39	1	Coroa e pinhão para veículo Siena	ZM	R\$ 227,34	R\$ 227,34
40	1	Caixa de direção para veículo Siena	DHB	R\$ 441,50	R\$ 441,50
41	2	Coxim suspensão para veículo Siena	UNIAO	R\$ 90,93	R\$ 181,86
42	2	Coxim motor para veículo Siena	UNIAO	R\$ 51,96	R\$ 103,92
43	60	Hora técnica referente a serviço de manutenção preventiva e corretiva para veículo Siena.	SERVIÇO	R\$ 32,48	R\$ 1.948,80
Valor Total Registrado para o Lote 07 é de R\$ 9.400,00 (Nove mil e quatrocentos reais).					

Lote: 8					
1	4	Amortecedor dianteiro para veículo Uno Flex	STOCK	R\$ 93,55	R\$ 374,20
2	4	Amortecedor traseiro para veículo Uno Flex	STOCK	R\$ 103,22	R\$ 412,88
3	4	Coifa amortecedor dianteiro para veículo Uno Flex	UNIAO	R\$ 3,87	R\$ 15,48
4	4	Coifa amortecedor traseiro para veículo Uno Flex	UNIAO	R\$ 3,87	R\$ 15,48

Lote: 8					
5	4	Batente amortecedor dianteiro para veículo Uno Flex	UNIAO	R\$ 5,16	R\$ 20,64
6	4	Batente amortecedor traseiro para veículo Uno Flex	UNIAO	R\$ 9,68	R\$ 38,72
7	4	Coxim amortecedor dianteiro para veículo Uno Flex	UNIAO	R\$ 16,13	R\$ 64,52
8	8	Rolamento roda dianteira para veículo Uno Flex	GIR	R\$ 38,71	R\$ 309,68
9	8	Cubo roda traseira para veículo Uno Flex	HIPPER	R\$ 32,26	R\$ 258,08
10	8	Disco de freio para veículo Uno Flex	HIPPER	R\$ 12,90	R\$ 103,20
11	10	Pastilha de freio para veículo Uno Flex	TRW	R\$ 25,81	R\$ 258,10
12	5	Tambor de freio para veículo Uno Flex	HIPPER	R\$ 44,51	R\$ 222,55
13	8	Lona de freio para veículo Uno Flex	FRAS-LE	R\$ 8,39	R\$ 67,12
14	6	Retentor traseiro para veículo Uno Flex	ORION	R\$ 3,87	R\$ 23,22
15	2	Hidrovácuo para veículo Uno Flex	POWER	R\$ 106,45	R\$ 212,90
16	3	Cilindro mestre para veículo Uno Flex	CONTROL	R\$ 58,06	R\$ 174,18
17	2	Mola suspensão dianteira para veículo Uno Flex	ALIPERTI	R\$ 43,87	R\$ 87,74
18	2	Mola suspensão traseira para veículo Uno Flex	ALIPERTI	R\$ 64,51	R\$ 129,02
19	1	Virabrequim para veículo Uno Flex	ORIGINAL	R\$ 245,15	R\$ 245,15
20	1	Bronzina de biela para veículo Uno Flex	SINTER	R\$ 38,71	R\$ 38,71
21	1	Bronzina de mancal para veículo Uno Flex	SINTER	R\$ 45,16	R\$ 45,16
22	1	Bomba de óleo para veículo Uno Flex	SCHADEK	R\$ 119,35	R\$ 119,35
23	2	Retentor traseiro do motor para veículo Uno Flex	ORION	R\$ 29,03	R\$ 58,06
24	4	Retentor polia dianteira motor para veículo Uno Flex	ORION	R\$ 10,97	R\$ 43,88
25	4	Pistão do motor para veículo Uno Flex	SULOY	R\$ 116,12	R\$ 464,48
26	1	Anel de pistão para veículo Uno Flex	CENTRINEL	R\$ 77,42	R\$ 77,42
27	8	Válvula escape para veículo Uno Flex	TRW	R\$ 8,39	R\$ 67,12
28	8	Válvula admissão para veículo Uno Flex	TRW	R\$ 6,45	R\$ 51,60
29	1	Cabeçote para veículo Uno Flex	ORIGINAL	R\$ 387,08	R\$ 387,08
30	2	Jogo de junta do motor para veículo Uno Flex	UNIVERSAL	R\$ 41,93	R\$ 83,86
31	16	Filtro de óleo para veículo Uno Flex	WIX	R\$ 8,39	R\$ 134,24

32	48	Óleo motor para veículo Uno Flex	LUBRIOIL	R\$ 17,42	R\$ 836,16
33	1	Radiador para veículo Uno Flex	VISCONDE	R\$ 116,12	R\$ 116,12
34	4	Jogo de vela para veículo Uno Flex	BOSCH	R\$ 37,42	R\$ 149,68
35	4	Cabo de vela para veículo Uno Flex	DAYCO	R\$ 10,48	R\$ 41,92
36	2	Kit embreagem para veículo Uno Flex	SACHS	R\$ 125,80	R\$ 251,60
37	1	Coroa e pinhão para veículo Uno Flex	ZM	R\$ 387,08	R\$ 387,08
38	2	Cruzeta semi eixo dianteiro para veículo Uno Flex	ZM	R\$ 70,97	R\$ 141,94
39	4	Homocinética externa para veículo Uno Flex	STOCK	R\$ 74,19	R\$ 296,76
40	8	Coifa da homocinética para veículo Uno Flex	UNIAO	R\$ 10,97	R\$ 87,76
41	1	Caixa de direção para veículo Uno Flex	TRW	R\$ 232,25	R\$ 232,25
42	1	Jogo de planetária para veículo Uno Flex	ZM	R\$ 129,03	R\$ 129,03
43	1	Caixa satélite para veículo Uno Flex	ZM	R\$ 515,38	R\$ 515,38

Lote: 8					
44	1	Engrenagem 1.ª velocidade para veículo Uno Flex	VIEMAR	R\$ 116,12	R\$ 116,12
45	1	Engrenagem 2.ª velocidade para veículo Uno Flex	VIEMAR	R\$ 135,48	R\$ 135,48
46	1	Engrenagem 3.ª velocidade para veículo Uno Flex	VIEMAR	R\$ 122,58	R\$ 122,58
47	1	Engrenagem 4.ª velocidade para veículo Uno Flex	VIEMAR	R\$ 109,67	R\$ 109,67
48	1	Engrenagem ré para veículo Uno Flex	VIEMAR	R\$ 30,97	R\$ 30,97
49	1	Engrenagem 5.ª velocidade para veículo Uno Flex	VIEMAR	R\$ 76,77	R\$ 76,77
50	5	Sincronizado para veículo Uno Flex	IMCE	R\$ 22,58	R\$ 112,90
51	1	Luva sincronizador 1.ª e 2.ª velocidade para veículo Uno Flex	IMCE	R\$ 70,97	R\$ 70,97
52	1	Luva sincronizadora 3.ª e 4.ª velocidade para veículo Uno Flex	IMCE	R\$ 90,32	R\$ 90,32
53	1	Luva sincronizadora 5.ª velocidade para veículo Uno Flex	IMCE	R\$ 50,97	R\$ 50,97
54	10	Óleo câmbio para veículo Uno Flex	LUBRIOIL	R\$ 9,03	R\$ 90,30
55	1	Garfo da embreagem para veículo Uno Flex	IMCE	R\$ 64,51	R\$ 64,51
56	1	Tampa seletora para veículo Uno Flex	ZM	R\$ 77,42	R\$ 77,42
57	4	Escapamento para veículo Uno Flex	TUPER	R\$ 116,12	R\$ 464,48
58	4	Coxim do motor para veículo Uno Flex	UNIAO	R\$ 29,03	R\$ 116,12
59	4	Coxim do câmbio para veículo Uno Flex	UNIAO	R\$ 30,97	R\$ 123,88
60	4	Bucha eixo traseiro para veículo Uno Flex	UNIAO	R\$ 51,61	R\$ 206,44
61	2	Ponta eixo traseiro para veículo Uno Flex	SEIKO	R\$ 83,87	R\$ 167,74
62	2	Bomba de combustível para veículo Uno Flex	GAUSS	R\$ 102,58	R\$ 205,16
63	2	Jogo junta câmbio para veículo Uno Flex	UNIVERSAL	R\$ 5,16	R\$ 10,32
64	2	Braço oscilante dianteiro para veículo Uno Flex	DFB	R\$ 38,71	R\$ 77,42
65	6	Bucha do braço oscilante para veículo Uno Flex	UNIAO	R\$ 12,26	R\$ 73,56
66	6	Pivô da suspensão para veículo Uno Flex	FIRST	R\$ 16,77	R\$ 100,62
67	6	Terminal de direção para veículo Uno Flex	FIRST	R\$ 21,93	R\$ 131,58
68	2	Cabo de embreagem para veículo Uno Flex	IKS	R\$ 22,58	R\$ 45,16
69	1	Alavanca de câmbio para veículo Uno Flex	KITCIA	R\$ 45,16	R\$ 45,16
70	1	Alavanca freio de mão para veículo Uno Flex	KITCIA	R\$ 45,16	R\$ 45,16
71	1	Comando de válvula para veículo Uno Flex	SAMBEL	R\$ 112,90	R\$ 112,90
72	8	Tucho de válvula para veículo Uno Flex	APLIC	R\$ 51,61	R\$ 412,88

73	2	Sensor de rotação para veículo Uno Flex	DS	R\$ 77,42	R\$ 154,84
74	2	Sensor marcha lenta para veículo Uno Flex	DS	R\$ 90,32	R\$ 180,64
75	4	Sensor temperatura para veículo Uno Flex	IGUAÇU	R\$ 51,61	R\$ 206,44
76	4	Correia dentada para veículo Uno Flex	GATES	R\$ 27,10	R\$ 108,40
77	4	Correia alternador para veículo Uno Flex	GATES	R\$ 12,26	R\$ 49,04
78	10	Filtro de combustível para veículo Uno Flex	WIX	R\$ 10,97	R\$ 109,70
79	10	Filtro ar para veículo Uno Flex	WIX	R\$ 12,26	R\$ 122,60
80	8	Maçaneta porta para veículo Uno Flex	UNIVERSAL	R\$ 18,71	R\$ 149,68

Lote: 8

81	4	Jogo paleta para veículo Uno Flex	VTO	R\$ 12,26	R\$ 49,04
82	4	Bico injetor para veículo Uno Flex	DPL	R\$ 67,74	R\$ 270,96
83	4	Cilindro roda para veículo Uno Flex	CONTROL	R\$ 10,97	R\$ 43,88
84	4	Tensor da correia dentada para veículo Uno Flex	APLIC	R\$ 29,03	R\$ 116,12
85	160	Hora técnica referente a serviço de manutenção preventiva e corretiva para veículo Uno Flex.	SERVIÇO	R\$ 32,26	R\$ 5.161,60

Valor Total Registrado para o Lote 08 é de R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais).

Lote: 9

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	1	Alavanca de câmbio para veículo Doblô	TRW	R\$ 75,00	R\$ 75,00
2	5	Anel sincronizado para veículo Doblô	TRW	R\$ 42,00	R\$ 210,00
3	5	Engrenagem de câmbio para veículo Doblô	REX	R\$ 97,00	R\$ 485,00
4	2	Barra de direção para veículo Doblô	TRW	R\$ 117,00	R\$ 234,00
5	1	Bomba de combustível para veículo Doblô	MAN	R\$ 135,00	R\$ 135,00
6	1	Bomba de óleo para veículo Doblô	SHADEK	R\$ 200,00	R\$ 200,00
7	4	Amortecedor para veículo Doblô	STOCK	R\$ 150,00	R\$ 600,00
8	1	Cabeçote para veículo Doblô	ORIGINAL	R\$ 400,00	R\$ 400,00
9	4	Bucha para veículo Doblô	ORIGINAL	R\$ 35,00	R\$ 140,00
10	2	Tambor de freio para veículo Doblô	FREMAX	R\$ 42,00	R\$ 84,00
11	1	Cabo de embreagem para veículo Doblô	FREMAX	R\$ 38,00	R\$ 38,00
12	2	Disco de freio para veículo Doblô	FRAS-LI	R\$ 56,00	R\$ 112,00
13	1	Cilindro mestre para veículo Doblô	FRAS-LI	R\$ 70,00	R\$ 70,00
14	2	Cilindro de roda para veículo Doblô	FREMAX	R\$ 30,00	R\$ 60,00
15	1	Jogo de lona de freio para veículo Doblô	FRAS-LI	R\$ 75,00	R\$ 75,00
16	1	Jogo de pastilha de freio para veículo Doblô	FRAS-LI	R\$ 60,00	R\$ 60,00
17	1	Hidrovácuo para veículo Doblô	VARGA	R\$ 160,00	R\$ 160,00
18	2	Cabo de freio de mão para veículo Doblô	FREMAX	R\$ 65,00	R\$ 130,00
19	4	Vela para veículo Doblô	NGK	R\$ 12,00	R\$ 48,00
20	1	Jogo de cabo de vela para veículo Doblô	ORIGINAL	R\$ 76,00	R\$ 76,00
21	4	Bico injetor para veículo Doblô	BOSCH	R\$ 115,00	R\$ 460,00
22	1	Bobina para veículo Doblô	BOSCH	R\$ 91,00	R\$ 91,00
23	5	Filtro de óleo para veículo Doblô	MAN	R\$ 11,00	R\$ 55,00
24	5	Filtro de combustível para veículo Doblô	MAN	R\$ 14,00	R\$ 70,00
25	5	Filtro de ar para veículo Doblô	MAN	R\$ 17,00	R\$ 85,00
26	12	Óleo de motor para veículo Doblô	CASTROL	R\$ 19,00	R\$ 228,00
27	4	Pistão para veículo Doblô	KALED	R\$ 185,00	R\$ 740,00
28	1	Anel para veículo Doblô	CENTRINEL	R\$ 95,00	R\$ 95,00
29	2	Bronzina para veículo Doblô	KS	R\$ 63,00	R\$ 126,00
30	8	Válvula para veículo Doblô	EATON	R\$ 15,00	R\$ 120,00
31	4	Mangueira para veículo Doblô	SABO	R\$ 30,00	R\$ 120,00

32	4	Rolamento para veículo Doblô	FAG	R\$ 55,00	R\$ 220,00
33	1	Embreagem para veículo Doblô	SACHS	R\$ 170,00	R\$ 170,00
34	2	Pivô para veículo Doblô	REX	R\$ 30,00	R\$ 60,00
35	2	Terminal para veículo Doblô	SPACER	R\$ 35,00	R\$ 70,00
36	3	Retentor para veículo Doblô	SABO	R\$ 20,00	R\$ 60,00
37	1	Escapamento para veículo Doblô	ORIGINAL	R\$ 200,00	R\$ 200,00
38	4	Garfo para veículo Doblô	ORIGINAL	R\$ 42,00	R\$ 168,00
39	1	Coroa e pinhão para veículo Doblô	REX	R\$ 580,00	R\$ 580,00
40	1	Caixa de direção para veículo Doblô	REX	R\$ 250,00	R\$ 250,00
41	2	Coxim suspensão para veículo Doblô	SAMPEL	R\$ 95,00	R\$ 190,00
42	2	Coxim motor para veículo Doblô	SAMPEL	R\$ 75,00	R\$ 150,00
43	60	Hora técnica referente a serviço de manutenção preventiva e corretiva para veículo Doblô	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00

Valor Total Registrado para o Lote 09 é de R\$9.500,00 (nove mil e quinhentos reais).

Lote: 10

1	1	Alavanca de câmbio para veículo Strada	ANDORINHA	R\$ 48,36	R\$ 48,36
2	5	Anel sincronizado para veículo Strada	IMCE	R\$ 32,24	R\$ 161,20
3	5	Engrenagem de câmbio para veículo Strada	VIEMAR	R\$ 96,72	R\$ 483,60
4	2	Barra de direção para veículo Strada	MECPAR	R\$ 96,72	R\$ 193,44
5	1	Bomba de combustível para veículo Strada	GAUSS	R\$ 128,96	R\$ 128,96
6	1	Bomba de óleo para veículo Strada	ANROI	R\$ 174,10	R\$ 174,10
7	4	Amortecedor para veículo Strada	STOCK	R\$ 116,07	R\$ 464,28
8	1	Cabeçote para veículo Strada	SUZIN	R\$ 419,13	R\$ 419,13
9	4	Bucha para veículo Strada	UNIAO	R\$ 8,71	R\$ 34,84
10	2	Tambor de freio para veículo Strada	HIPER	R\$ 35,47	R\$ 70,94
11	1	Cabo de embreagem para veículo Strada	IKS	R\$ 25,79	R\$ 25,79
12	2	Disco de freio para veículo Strada	HIPER	R\$ 35,47	R\$ 70,94
13	1	Cilindro mestre para veículo Strada	CONTROL	R\$ 70,93	R\$ 70,93
14	2	Cilindro de roda para veículo Strada	CONTROL	R\$ 29,02	R\$ 58,04
15	1	Jogo de lona de freio para veículo Strada	FRASLE	R\$ 50,30	R\$ 50,30
16	1	Jogo de pastilha de freio para veículo Strada	TRW	R\$ 38,69	R\$ 38,69
17	1	Hidrovácuo para veículo Strada	POWER	R\$ 116,07	R\$ 116,07
18	2	Cabo de freio de mão para veículo Strada	IKS	R\$ 38,69	R\$ 77,38
19	4	Vela para veículo Strada	BOSCH	R\$ 32,24	R\$ 128,96
20	1	Jogo de cabo de vela para veículo Strada	DAYCO	R\$ 58,03	R\$ 58,03
21	4	Bico injetor para veículo Strada	DPL	R\$ 106,40	R\$ 425,60
22	1	Bobina para veículo Strada	DPL	R\$ 77,38	R\$ 77,38
23	5	Filtro de óleo para veículo Strada	WOX	R\$ 10,32	R\$ 51,60
24	5	Filtro de combustível para veículo Strada	WOX	R\$ 12,90	R\$ 64,50
25	5	Filtro de ar para veículo Strada	WOX	R\$ 16,12	R\$ 80,60
26	12	Óleo de motor para veículo Strada	VS	R\$ 12,90	R\$ 154,80
27	4	Pistão para veículo Strada	SULOY	R\$ 143,47	R\$ 573,88
28	1	Anel para veículo Strada	CENTRINEL	R\$ 77,38	R\$ 77,38
29	2	Bronzina para veículo Strada	SINTER	R\$ 38,69	R\$ 77,38
30	8	Válvula para veículo Strada	TRW	R\$ 12,90	R\$ 103,20
31	4	Mangueira para veículo Strada	JAMAICA	R\$ 32,24	R\$ 128,96
32	4	Rolamento para veículo Strada	GIR	R\$ 38,69	R\$ 154,76
33	1	Embreagem para veículo Strada	SACHS	R\$ 148,31	R\$ 148,31
34	2	Pivô para veículo Strada	FIRST	R\$ 25,79	R\$ 51,58
35	2	Terminal para veículo Strada	FIRST	R\$ 29,02	R\$ 58,04
36	3	Retentor para veículo Strada	ORION	R\$ 19,34	R\$ 58,02

Lote: 10					
37	1	Escapamento para veículo Strada	TUPER	R\$ 116,07	R\$ 116,07
38	4	Garfo para veículo Strada	IMCE	R\$ 64,48	R\$ 257,92
39	1	Coroa e pinhão para veículo Strada	ZM	R\$ 515,85	R\$ 515,85
40	1	Caixa de direção para veículo Strada	DHB	R\$ 251,41	R\$ 251,41
41	2	Coxim suspensão para veículo Strada	UNIAO	R\$ 80,60	R\$ 161,20
42	2	Coxim motor para veículo Strada	UNIAO	R\$ 51,59	R\$ 103,18
43	60	Hora técnica referente a serviço de manutenção preventiva e corretiva para veículo Strada	SERVIÇO	R\$ 32,24	R\$ 1.934,40
Valor Total Registrado para o Lote 10 é de R\$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais).					

Lote: 11					
1	4	Amortecedor dianteiro para veículo Gol Flex	STOCK	R\$ 53,90	R\$ 215,60
2	4	Amortecedor traseiro para veículo Gol Flex	STOCK	R\$ 66,58	R\$ 266,32
3	4	Coifa amortecedor dianteiro para veículo Gol Flex	UNIAO	R\$ 5,07	R\$ 20,28
4	4	Coifa amortecedor traseiro para veículo Gol Flex	UNIAO	R\$ 5,07	R\$ 20,28
5	4	Batente amortecedor traseiro para veículo Gol Flex	UNIAO	R\$ 5,07	R\$ 20,28
6	4	Batente amortecedor traseiro para veículo Gol Flex	UNIAO	R\$ 6,34	R\$ 25,36
7	4	Coxim amortecedor dianteiro para veículo Gol Flex	UNIAO	R\$ 31,07	R\$ 124,28
8	6	Rolamento roda dianteira para veículo Gol Flex	GIR	R\$ 41,22	R\$ 247,32
9	8	Rolamento roda traseira para veículo Gol Flex	GIR	R\$ 15,85	R\$ 126,80
10	6	Disco de freio para veículo Gol Flex	HIPER	R\$ 28,53	R\$ 171,18
11	8	Pastilha de freio para veículo Gol Flex	TRW	R\$ 22,19	R\$ 177,52
12	4	Tambor de freio para veículo Gol Flex	HIPER	R\$ 38,05	R\$ 152,20
13	6	Lona de freio para veículo Gol Flex	FRASLE	R\$ 11,41	R\$ 68,46
14	3	Retentor traseiro para veículo Gol Flex	ORION	R\$ 4,44	R\$ 13,32
15	2	Hidrovácuo para veículo Gol Flex	POWER	R\$ 107,80	R\$ 215,60
16	2	Cilindro mestre para veículo Gol Flex	CONTROL	R\$ 45,65	R\$ 91,30
17	2	Mola suspensão para veículo Gol Flex	ALIPERT	R\$ 38,05	R\$ 76,10
18	2	Mola suspensão traseira para veículo Gol Flex	ALIPERT	R\$ 34,87	R\$ 69,74
19	1	Virabrequim para veículo Gol Flex	SUZIN	R\$ 348,75	R\$ 348,75
20	1	Jogo bronzina de biela para veículo Gol Flex	SINTER	R\$ 25,36	R\$ 25,36
21	1	Jogo bronzina de mancal para veículo Gol Flex	SINTER	R\$ 53,90	R\$ 53,90
22	1	Bomba de óleo para veículo Gol Flex	ANROI	R\$ 114,14	R\$ 114,14
23	3	Retentor traseiro do motor para veículo Gol Flex	ORION	R\$ 22,19	R\$ 66,57
24	4	Retentor polia dianteira motor para veículo Gol Flex	ORION	R\$ 8,88	R\$ 35,52
25	1	Jogo pistão do motor para veículo Gol Flex	SULOI	R\$ 348,75	R\$ 348,75
26	1	Jogo anel de pistão para veículo Gol Flex	CENTRINEL	R\$ 76,09	R\$ 76,09

Lote: 11					
27	8	Válvula escape para veículo Gol Flex	TRW	R\$ 9,51	R\$ 76,08
28	8	Válvula admissão para veículo Gol Flex	TRW	R\$ 9,51	R\$ 76,08
29	1	Cabeçote para veículo Gol Flex	SUZIN	R\$ 380,45	R\$ 380,45
30	3	Jogo junta do motor para veículo Gol Flex	UNIVERSAL	R\$ 60,24	R\$ 180,72
31	10	Filtro de óleo para veículo Gol Flex	WOX	R\$ 9,51	R\$ 95,10
32	40	Óleo motor para veículo Gol Flex	GULF	R\$ 12,68	R\$ 507,20

33	1	Radiador para veículo Gol Flex	VISCONDE	R\$ 101,45	R\$ 101,45
34	4	Jogo de vela para veículo Gol Flex	BOSCH	R\$ 38,05	R\$ 152,20
35	4	Cabo de vela para veículo Gol Flex	DAYCO	R\$ 82,43	R\$ 329,72
36	2	Kit embreagem para veículo Gol Flex	SACHS	R\$ 152,18	R\$ 304,36
37	1	Coroa e pinhão para veículo Gol Flex	ZM	R\$ 218,76	R\$ 218,76
38	2	Homocinética interna para veículo Gol Flex	STOCK	R\$ 76,09	R\$ 152,18
39	4	Homocinética externa para veículo Gol Flex	STOCK	R\$ 76,09	R\$ 304,36
40	4	Coifa da homocinética para veículo Gol Flex	UNIAO	R\$ 11,41	R\$ 45,64
41	2	Caixa de direção para veículo Gol Flex	DHB	R\$ 285,34	R\$ 570,68
42	2	Barra de direção para veículo Gol Flex	MECPAR	R\$ 53,90	R\$ 107,80
43	1	Jogo de planetária para veículo Gol Flex	TIPH	R\$ 113,50	R\$ 113,50
44	1	Caixa satélite para veículo Gol Flex	TIPH	R\$ 126,82	R\$ 126,82
45	1	Engrenagem 1.ª velocidade para veículo Gol Flex	VIEMAR	R\$ 145,84	R\$ 145,84
46	1	Engrenagem 2.ª velocidade para veículo Gol Flex	VIEMAR	R\$ 145,84	R\$ 145,84
47	1	Engrenagem 3.ª velocidade para veículo Gol Flex	VIEMAR	R\$ 158,52	R\$ 158,52
48	1	Engrenagem 4.ª velocidade para veículo Gol Flex	VIEMAR	R\$ 158,52	R\$ 158,52
49	1	Engrenagem ré para veículo Gol Flex	VIEMAR	R\$ 44,39	R\$ 44,39
50	5	Sincronizado para veículo Gol Flex	IMCE	R\$ 28,53	R\$ 142,65
51	1	Luva sincronizadora 1.ª e 2.ª velocidade para veículo Gol Flex	IMCE	R\$ 140,73	R\$ 140,73
52	1	Luva sincronizadora 3.ª e 4.ª velocidade para veículo Gol Flex	IMCE	R\$ 114,14	R\$ 114,14
53	8	Óleo câmbio para veículo Gol Flex	LUBRIL	R\$ 8,88	R\$ 71,04
54	2	Garfo seletora para veículo Gol Flex	IMCE	R\$ 29,17	R\$ 58,34
55	1	Tampa seletora para veículo Gol Flex	PATRAL	R\$ 88,77	R\$ 88,77
56	2	Escapamento para veículo Gol Flex	TUPER	R\$ 95,11	R\$ 190,22
57	2	Bandeja dianteira para veículo Gol Flex	DHF	R\$ 31,70	R\$ 63,40
58	12	Bucha bandeja para veículo Gol Flex	UNIAO	R\$ 9,51	R\$ 114,12
59	2	Bucha do agregado para veículo Gol Flex	UNIAO	R\$ 15,85	R\$ 31,70
60	2	Coxim do motor para veículo Gol Flex	UNIAO	R\$ 28,53	R\$ 57,06
61	2	Coxim do câmbio para veículo Gol Flex	UNIAO	R\$ 17,75	R\$ 35,50
62	4	Bucha eixo traseiro para veículo Gol Flex	UNIAO	R\$ 12,68	R\$ 50,72
63	2	Porta eixo traseiro para veículo Gol Flex	HIPER	R\$ 28,53	R\$ 57,06
64	2	Bomba de combustível para veículo Gol Flex	GAUSS	R\$ 91,94	R\$ 183,88
65	4	Bico injetor para veículo Gol Flex	DPL	R\$ 101,45	R\$ 405,80
66	4	Tensor correia dentada para veículo Gol Flex	NITRON	R\$ 76,09	R\$ 304,36
67	4	Maçaneta porta para veículo Gol Flex	UNIVERSAL	R\$ 19,02	R\$ 76,08

Lote: 11					
68	240	Hora técnica referente a serviço de manutenção preventiva e corretiva em veículo Gol Flex	SERVIÇO	R\$ 28,53	R\$ 6.847,20
Valor Total Registrado para o Lote 11 é de R\$ 16.700,00 (Dezesseis mil e setecentos reais).					

Lote: 12					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	1	Alavanca de câmbio para veículo Doblô Flex	TRW	R\$ 74,00	R\$ 74,00
2	5	Anel sincronizado para veículo Doblô Flex	TRW	R\$ 40,00	R\$ 200,00
3	5	Engrenagem de câmbio para veículo Doblô Flex	RES	R\$ 100,00	R\$ 500,00
4	2	Barra de direção para veículo Doblô Flex	TRW	R\$ 120,00	R\$ 240,00
5	1	Bomba de combustível para veículo Doblô Flex	MAN	R\$ 130,00	R\$ 130,00
6	1	Bomba de óleo para veículo Doblô Flex	SAHDEK	R\$ 195,00	R\$ 195,00
7	4	Amortecedor para veículo Doblô Flex	STOCK	R\$ 172,00	R\$ 688,00
8	1	Cabeçote para veículo Doblô Flex	ORIGINAL	R\$ 435,00	R\$ 435,00
9	4	Bucha para veículo Doblô Flex	EATON	R\$ 33,00	R\$ 132,00

10	2	Tambor de freio para veículo Doblô Flex	FREMAX	R\$ 35,00	R\$ 70,00
11	1	Cabo de embreagem para veículo Doblô Flex	F. COMFORT	R\$ 38,00	R\$ 38,00
12	2	Disco de freio para veículo Doblô Flex	FRAS-LI	R\$ 56,00	R\$ 112,00
13	1	Cilindro mestre para veículo Doblô Flex	FRAS-LI	R\$ 88,00	R\$ 88,00
14	2	Cilindro de roda para veículo Doblô Flex	NAKATA	R\$ 31,00	R\$ 62,00
15	1	Lona de freio para veículo Doblô Flex	FRAS-LI	R\$ 77,00	R\$ 77,00
16	1	Jogo de pastilha de freio para veículo Doblô Flex	FRAS-LI	R\$ 60,00	R\$ 60,00
17	1	Hidrovácuo para veículo Doblô Flex	VARGA	R\$ 160,00	R\$ 160,00
18	2	Cabo de freio de mão para veículo Doblô Flex	FREMAX	R\$ 60,00	R\$ 120,00
19	4	Vela para veículo Doblô Flex	NGK	R\$ 12,00	R\$ 48,00
20	1	Jogo de cabo de vela para veículo Doblô Flex	ORIGINAL	R\$ 75,00	R\$ 75,00
21	4	Bico injetor para veículo Doblô Flex	BOSCH	R\$ 119,00	R\$ 476,00
22	1	Bobina para veículo Doblô Flex	BOSCH	R\$ 91,00	R\$ 91,00
23	5	Filtro de óleo para veículo Doblô Flex	MAN	R\$ 11,00	R\$ 55,00
24	5	Filtro de combustível para veículo Doblô Flex	MAN	R\$ 14,00	R\$ 70,00
25	5	Filtro de ar para veículo Doblô Flex	MAN	R\$ 17,00	R\$ 85,00
26	12	Óleo de motor para veículo Doblô Flex	CASTROL	R\$ 17,00	R\$ 204,00
27	4	Pistão para veículo Doblô Flex	KS	R\$ 185,00	R\$ 740,00
28	1	Anel para veículo Doblô Flex	KS	R\$ 98,00	R\$ 98,00
29	2	Bronzina para veículo Doblô Flex	KS	R\$ 63,00	R\$ 126,00
30	8	Válvula para veículo Doblô Flex	EATON	R\$ 14,00	R\$ 112,00
31	4	Mangueira para veículo Doblô Flex	SABO	R\$ 35,00	R\$ 140,00
32	4	Rolamento para veículo Doblô Flex	FAG	R\$ 56,00	R\$ 224,00
33	1	Embreagem para veículo Doblô Flex	SASCHS	R\$ 170,00	R\$ 170,00
34	2	Pivô para veículo Doblô Flex	REX	R\$ 31,00	R\$ 62,00
35	2	Terminal para veículo Doblô Flex	REX	R\$ 38,00	R\$ 76,00
36	3	Retentor para veículo Doblô Flex	SABO	R\$ 21,00	R\$ 63,00
37	1	Escapamento para veículo Doblô Flex	ORIGINAL	R\$ 200,00	R\$ 200,00
38	4	Garfo para veículo Doblô Flex	VARGA	R\$ 42,00	R\$ 168,00
39	1	Coroa e pinhão para veículo Doblô Flex	REX	R\$ 600,00	R\$ 600,00
40	1	Caixa de direção para veículo Doblô Flex	REX	R\$ 270,00	R\$ 270,00
41	2	Coxim suspensão para veículo Doblô Flex	SAMPEL	R\$ 98,00	R\$ 196,00
42	2	Coxim do motor para veículo Doblô Flex	SAMPEL	R\$ 75,00	R\$ 150,00
43	60	Hora técnica referente a serviço de manutenção preventiva e corretiva para veículo Doblô Flex	SERVIÇO	R\$ 32,00	R\$ 1.920,00
Valor Total Registrado para o Lote 12 é de R\$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais).					
Total Registrado para a Ata de Registro de Preço 337 a 338/2013 é de R\$ 84.560,00 (Oitenta e quatro mil quinhentos e oitenta reais).					

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 16 de Setembro de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

CAPSECI

Ratificação de Dispensa de Licitação
Processo 011/2013 - CAPSECI

Amparo legal: Inc. II, art. 24, da Lei nº 8.666/93.

Ordenador de Despesa: Diego Facioli Ferreira – Superintendente/CAPSECI.

Valor Inicial: R\$7.000,00 (sete mil reais).

Objeto: Elaboração de Cálculo Atuarial para o exercício de 2014.

Justificativa: exigência introduzida pela Portaria MPS n.º 403/2009, Art. 14.

Contratado: Actuary Corretora de Seguros e Consultoria Atuarial, CNPJ sob nº 79.591.657/0001-20

Cianorte, 21 de novembro de 2013.

Diego Facioli Ferreira
Superintendente

EXTRATO DE CONTRATO

Contratantes: Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos do Município de Cianorte – CAPSECI e Actuary Corretora de Seguros e Consultoria Atuarial, CNPJ sob nº 79.591.657/0001-20, localizada na Av. Presidente Kennedy nº 2.999, salas 8, 2º andar, Bairro Água Verde, Curitiba, Estado do Paraná.

Objeto: O Contrato tem por objeto, Elaboração de Cálculo Atuarial para o exercício de 2014, conforme dispensa de Licitação nº 011/2013.

Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei Federal 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Valor: R\$ 7.000,00 (sete mil reais)

Dotação Orçamentária: 01.001.04.122.0003.2001.3.3.90.35 – Manutenção da Superintendência da Capseci/Serviços de Consultoria. - Fonte 001.

Vigência: 21/11/2013 à 31/12/2014

Data da Assinatura: 21/11/2013.

Signatários: Diego Facioli Ferreira/Superintendente da CAPSECI e Sr. Fernando Traleski / ACTUARY Corretora de Seguros e Consultoria Atuarial Ltda.

TERMO DE RATIFICAÇÃO (CONVALIDAÇÃO)

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º. 003/2013

Amparo legal: art. 25, I, da Lei Federal nº 8.666/93.

Ordenador de Despesa: Diego Facioli Ferreira – Superintendente/CAPSECI.

Valor Inicial: R\$ 14.355,92 (catorze mil trezentos e cinquenta e cinco reais e noventa e dois centavos)

Objeto: Fornecimento de sistemas de gestão de pessoal, licitações e contratos.

Justificativa: Fornecedor único, impossibilidade de concorrência.

Fornecedor: Governança Brasil S/A Tecnologia e Gestão de Serviços

Diego Facioli Ferreira – Superintendente/CAPSECI.

Cianorte, 02 de dezembro 2013.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratantes: Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos do Município de Cianorte – CAPSECI e Governança Brasil S/A Tecnologia e Gestão de Serviços, situada na Rua Coronel Madureira, 40, loja 14, Centro, na cidade de Siqueira – Estado do Rio de Janeiro, CNPJ sob nº 00.165.960/0001-01.

Objeto: Fornecimento de sistemas de gestão de pessoal, licitações e contratos para a CAPSECI, conforme Inexigibilidade de Licitação nº 003/2013.

Fundamento Legal: Artigo 25, I, da Lei Federal nº 8.666/1993 e suas posteriores alterações.

Dotação Orçamentária: 01.001.04.122.0003.2001.3.3.90.39 – Manutenção da Superintendência da Capseci/Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. - Fonte 001.

Valor: R\$ 14.355,92 (catorze mil trezentos e cinquenta e cinco reais e noventa e dois centavos)

Prazo de Vigência: 02/12/2013 à 01/12/2014

Data da Assinatura: 02/12/2013.

Signatários: Diego Facioli Ferreira/Superintendente da CAPSECI e Silvio Luis Strozzi da GOVBR



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil